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RAHOVEC ORAHOVAC

KOMUNA Z DAHOYECI
OPSTINA ORAHOVAC / MUNIZIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATE
Numri i kontratés:1: $23-23-9482-5-1-1/C518
KUVEND! KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim "Autoriteli kontraktues™). né njérén ané: dhe

PN EUROING SH.P.K.. XERXE, RAHOVEC (ne vazhdim “honiraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar t¢
lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté,

Tituth 1 Kontratds: NDERTIVI L QENDRES RINGRE DHE KULTURORE M ERAHOVEC - Ritenderim
Me numér identifikues: 623-23-94032-5-1-1

Neni 1 Lénda

1t Londe e kontraiés dshtd ekzekutimi i punéve né viiim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi 1§ Qendris Rinor
Hie hulturere né Rahosec - Ritenderim

N, Lot
I NDERTIVIE T OENDRES RINORE DHE KLLTURORE NE RAHOVEC - Ritenderim
Neni 2 Cmimi

2 1 {mimi toral i punéve dubet 8 jeté: 2,982,584.55 €
[Ds mitioné ¢ péntéqindetetédhjctedy mijé e peséqindetetédhjeickatér Euro ¢ pesédhjetepesé Centf

2.2 Cmimt 1 permendur né Nemn 2.1 mé sipér duhet t& jeid ¢ veimja pagesé q€ Autoriteti Kontraktues ika
burxh Kontraktuesit sipas kontratds. Ai duhet 1€ jet@ 1 preré dhe 18 mos i nénshirohet ndryshimeve

1.3 Pagesat du t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Vecanta € kontratés.

Heni 3 Rendi i pérpa-dsisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Lushtet & Veganta t€ Kontratés:

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés,

Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Tekaike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogariaj;

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbé&jné kontratén '.onsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t2 pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Vs ltenm referojuni kétj numri 16 koniruiés né dokumentet ¢ farrinut fhe paygesis procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.
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Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t¢ bjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér dubet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adreschen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré g€ ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim té pranimit t& komunikatés s& tij. N& 1& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré € gjitha masat ¢
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t€ tij

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjc njoftinn, pélqimi, miratimn, certifikate, os¢ vendimi,
pérveg nésc specifikohet ndryshe né njoftim 1€ tillé, pélqun. miratim, certifikaté apo vendim do @& jeté né formé
t& shkruar dhe fjaiét "njofton”. "vértetoj&". "miratoj "ose" vendo<é "do té interpretohen né pérputhjc me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim 1 tillé nuk duhet t¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo koniraté éshté e pérgatitur né gjuhén: Shqipe2 né tri origjinale. dy prej t€ vilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dke njé origjinale pér Kontraktuesin.

l Pér Autoritetin Kontraktues:

LEml'i: Astrit Viuflabazi Emri: ! Smajl Latifi
|

Zyrtar kryesor Administrativ /

Posita: Zyrtar pérgfegiés i prohurimit | Posita;
Kryetari i homusniés s€ Rahovecil
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Pér Kontraktuesin:

Emri: Kujtim Thagi

Pozita: Drejtor

/ ®
Nénshkrimi: Uz
N W
Data: ;J; 14023
v

Vula:

“ Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézoar nga tenderuesit né kété tender.
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KUSHTETY E PERGJITHSHME
Numvri { kontratés; 623-23-9402-5-1-1/C518

Meni L Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe t€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t€ cilat jon€ objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g€ t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim. meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi™ &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (té cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t€ matré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 *Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar n& kushter e vecanta t& kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshe€ pErgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.3*Cmimi Kontratés” do t€ thoté shuma g€ i paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit™ do té thoté vendi 1 caktuar pér kryetjen ¢ pundve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktucsit” do t€ thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve t&€ kontraktuara g€ duhet té béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, Hogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK" do t& thot& Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés,
1.1 “KVK” do t& thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK c saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton t& gjitha ¢éshtiet qé nuk jané té mbulvara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartoben né gjuhén e specifikuar né K VK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jet€ valid vetém n&se ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor t€ bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose gé
do t€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) n# rast t& dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve 1€ Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprevimi i njé transferimi nga Autoriteti koniraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé Eshié realizuar ose pér pjesén g€ nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kantratés duhet t& plot€sojné kriterei e pérshiatshmérisé g€ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar,
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Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vet®m nése ka marréveshje t& shlruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés g€ do t€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofert®s. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi dvhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmércjé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkonirakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesai e
pérshtatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

44 Kontraktuesi éshté pérgjegjes pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve i€ vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjién minyré si po t¢ ishin akte. zabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétordve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese & kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit (€ Projektit nuk e liron Koniraktuesin nga obhigimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré€ ndonjé obligim € vazhdueshém & vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até t€ periudh@s s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré ic
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Nemni 5 Dhénia e dokumenieve

5.1 Nése ésht€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t€ skicave i€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopie té
spectfikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund (& blejé kopje tjera 1& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ale jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikaiés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikchen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i Iéshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporajné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané€ t€ nevojshme pér ekzekutim té miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti koniraktues, n& kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Koniraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t€ detyrave t€ pércakiuara né kéto Kushte
té pérgiithshme.

0.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt € vendosur né dispozicion t€ tij né gjendje
t& miré, dhe dubet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
aérfundimit t& kontratés.

6.3 Koniraktuesi nuk do té& keté té drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Heni 7 Ndihma iidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve t€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhérat apo ligiet anésore t&€ Republikés se Kosovés té cilat mund
té ndikojné te Kontrakiuesi gjaté realizimit t€ obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontrakiuesit me shpenzime t€ Kontraktuesit,



7.2 Né bazé té dispozitave 1€ ligieve dhe mregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehi€suar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshir€ lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet & géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave adminisirative gé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& koniratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe € veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi ng
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t€ af€nmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu £°i respektojné dhe t&€ veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
1€ publikcjé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& sigurgj se punét do € fillojn dhe & pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenif 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé € gjitha punét g€ ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin ¢ defekteve giaté realizimit
t€ punimeve do t€ béhen n& kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do 1€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé g8
ka ndérmarr puné ié ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing€ e punés dhe pér cilésiné ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale &
punonjésve g€ jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi dubet 1€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofi€ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& Hojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong t€ llojeve t€ ndryshme, skela € larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit. objektet pérreth, trafikun efj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyc dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tetér dhe pajisje t€ aprovnara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar i personelit kye dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan& né thelb t€ barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Koniraktvesi do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratds, furnizoj Auvtoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t¢ ploté dhe t€ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér c¢farédo humbjeje gé &shté pasojé e
mosekzekutimit t€ ploté dhe t& duhur t& obligimeve koniraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t€ mbetet i vlefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dh&n3 né pjesén IV € kontratés,
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Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesi

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit t€ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet té& siguroj njé sigurim nga dita fillimit té punirieve deri né fund t& periudhés garantuese
té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t€ cilat jané pér shkak té rrezigeve t€
Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronds (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géltim kompensimin ¢ nevojshém pér t& sigurvar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontrakiuesi nuk ofron njé sigurim t€ till¢ atéheré kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet noa pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofié se ekzistojné arsyc t& mjafrueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit 1€ ofrimit € certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorgzimin e certifikatés mbi sigurimin osc te
eliminojé sigurimin dhe t& zbress emimin e shpérblimit nga fitimi { kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne K VK, kontraktuesI do t'1 dorézojé Menaxherit 12 Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pénnbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzckutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim tc vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secitin aktivitet t€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t€ puneve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit €
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqg@si apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do € sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projekfit.

12.4 Paragitja e programit & till§, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té
tris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim € pErfshiré né& programin ¢
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té ket# t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk ésht€ i
pérfshiré n& zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t€ jete
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakives
dhe paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér i€ siguruar & strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t€ nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose g€ me arsye mund & kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

* 14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé g& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit ¢ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge uwjore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.
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14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi e konsideron t€ nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t€ bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontrakiuesi. Kontraktuesi duhet t& njofiojé
Autoritetin koniraktues pér ¢farédo masa t€ veganta & ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né mugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do & jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrakiuesi €sht€ pérgjegiés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé¢ ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit 18
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit auk do t€ lejojé ndryshimin ¢ gmimit t& kontraktuar pér shkak (€ ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se Ljo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhds sé Korrigiimit t& Defekteve do 16 regullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démiimi lind nza aktet ose mosveprimet e K.ontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do 1€ filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 8
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontrakeucsi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit &
Praojekiit, dhe do i€ plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimii nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t*1 plotdsoj¢ obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditgsh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim 1€ bé&jé kérkesé pér zgjaije 18 periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérves nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep .Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu g& t& mund & kontrollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Menit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i Eshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

MNeni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité gé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve &
likuiduara nuk duhet t¢ tejkaloj shumén e péreaktuar né KVK. Autoriteii Kontraktues mund t€ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara muk do t€ ndikej né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vlerds maksimale né bazé (& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:
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(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b} té ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyj€ n€ njé kontraté me njé palé & treté né koston e Koniraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve,

IMATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje té paktén informacionin e méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe lajin e punétoréve
té pundsuar né vend-punishte, materialet e fumnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishime (€ t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe té pérdorura, t& afta pér tw kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra n€ regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 8
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose 1& paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimer ¢
paragitura né regjistér. Kontrakiucsi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund. pa hequr
dokumentin, t€ b&E ose 1€ marr njé kopje t& shénimeve i€ cilat ai i konsideron & nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontrakiuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera n& kontraté dhe do t€ mbahen né dispozicion t¢ Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 'T€ gjitha pranime! teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& déreuar nga Kontraktuesi tek
Aautoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet @
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésajné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen n& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet & zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia i riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jan€ refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& emeéroj “Menaxherin e Projekrir”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté térd kohés, duke filluar g nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudbés garantuese t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve t€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé q& komponeniét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge 1€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vler€suar plotésisht véshtirésité q¢ mund t'i hasé né két# aspeki, dhe nuk do i lejohet gé& t& paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do € keté t€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testoj& komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prochohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t& pércaktojé nése komponentet, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né
vendin e prochimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikchet né kontraté.

22.5 Nise komponentét dhe materialet i kan kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té& kérkojng g& kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra pal€ kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e té cilit
dishmohet se Esht€ gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofié sc véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjatd kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, yofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do 1 evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerdsojné se ndérrimet substanciale tc punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, awheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin konteaktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.]1 Pagesat do t€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do 1€ regullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe mbajties. Autoriteti Kontrakives duhet t paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes per pages€ me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do & Hogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t# ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté b&ré me voness, e
reguiluar sipas bankave vendase pér kredi né sekiorin e ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér & cilat nuk &hté dhénd normé apo ¢mim nuk do paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen (& mbuluara nga normat dhe gmimet tiera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se Iéshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare 1&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
gmimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Paraflogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontratés paushall€, Pérshkrimi i Akiivitetit duhet té pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t€ kryerjes sé
aktiviteteve né bazé t& 1¢ cilave Kontrakiuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do ié
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Konfraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit & shumave t2 pércaktuara né KVK nga data ¢
cakuar né KVK kundér dispozitds nga Kontrakiuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé forms te
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pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté (& barabarté me parapagim. Garancia do & mbetet ng fuqi deri
sa t& béhet pagesa e parg, por shuma e garancisé dubet & redukiohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 8 pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontrakiuesi duhet 1€ déshmoj se pagesa paradhénie sht€ pérdorur né két€ ményré me
furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve t€ tiera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak t€ Kontrakiuesit, pas
orarit té pérgindjeve t& pérfunduar té Punéve ng bazé t¢é pagesés

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vlerds totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do 1€ paguhet brenda 30 ditCsh nga dita e [éshimit te deklaratss se
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontrakuesi do t’i dorézojé Menaxherit t€ projektit raportet mujore té ¢mimeve té vlerésuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrellojé punén e keyer & kontraktuesit pér ¢ vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén ¢ dubet £'i pagubet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s¢ kryer do € péreaktohet nga Menaxhieri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N@ rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari gé éshté pérfunduar; ose

by Né& rast t¢ kontratds paushallé, viera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve €&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.3 Viera e punés sé périunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Xontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 18shimit t€ certifikatés pérfundimtare € pranimit, do t€ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné
né detaje vlergn e punés s€ béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat ¢ métejshme t€ cilén
Kontrakiuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit té
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

2} Shumen e cila sipas opinionit te tif dubet ti paguhet sipas kontratgs; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t€ gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t€ léshoje te autoriteti kontrakiues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontrakiuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér € cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontrakiues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s€ ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje t&€ nénshkruar t&€ Menaxherin e
Projektit.
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Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vead ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerien e punéve t€ kontraktuara né afatin e
caktuar si né konfraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{(d) Kontraktuesit teré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

{f} Menaxheri i Projcktit pa arsye 1€ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés.

{g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve & puncve t8 kontraktuara i€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak 1€ joprotesionalizmit té Koniraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillé ndodh, atéheré Cmirmi 1 Kontratés do t€ rregullohet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi | punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim & pranimit t& pérkohshém ose final do té
behet né prani t€ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 16 jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi t¢ jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t€ cilén verifikimi dhe testet
té tilia mund té€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésajné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues. pérndryshe kjo do t€ béhet pas njoftimit
té duhur né€ shpenzime 1€ Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur t¢ kené kaluar né ményré t& kénagqshme testet
pér pranim dhe te jete I&shuar, ose konsiderohet te jete 18shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshem.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dit€ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
1€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe dawn né té cilén
sipas mendimif 1€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang € gaishme pér pranim &
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1éshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ |&shojé certifikatén e pranimit t& perkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit 1€ pérkohshém t& punéve, Kontrakiuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontrats. Ai gjithashtu do & heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& bé&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit & pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.
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Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Koniraktuesi do t# jeté pérgjegiés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve ié G8mtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) g¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pénnirésojé defektin ose démin sa mé& shpejt t€ jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqgésiné e mbikéqwrésit. Nése kontrata mundEson pranim (&
pjesshém, periudha e defekteve do t€ vazhdohet verém pér até pjesé t€ punimeve e cila &sht& ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s€ pérmendur, autoriteti konfraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor € péreakivar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té;

a) & kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetdr pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti konéraktues do t€ zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontrakruesit ose nga té dy; ose

b} té ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t¢ arrihet menjéheré ose, pasi éshté amitur, nuk éshté né
giendje gé t& marré masat ¢ nevajshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1 projektit mund € kryejné punién
ne kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i proiektit duhet t€ intorinoj€ sa mé shpejt gé té
jetd e mundur Kontrakiuesin pér veprimin e marré.

34.3 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegiésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s€ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
Iéshojé Kontraktuesit njé certifikaté t€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé g€ autoriteti
kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do € l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢é garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jané kérkuar
sipas Nenit 34 i€ jené pérfunduar né ményr€ t& tille qé t€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorBzuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimntare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para l8shimit t€ certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe té cilat kané mbetur t¢ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t€ pércaktohen duke in referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E ONTRATES DHE SHKEPUTJA
Meni 36 Shkelja e koniratés

36.1 Pala ka shkelé kontrat&n nése nuk arrin t&€ shiyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démiuar do t&é keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndémprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té€ jené:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave € parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i yagrhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton nje
shkelje themelore té I ontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprend punén pér 15 dité rresht pa qené ¢ pérfshiré kjo ndérprerje n€ programin ¢
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit:

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye t& justifikuar té ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve & Kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t& vonesds;

¢.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakitues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit & Projektit;

¢. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve éshié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t€ pércaktuara nga ana e Menaxherit & Projektit;

f  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér 1€ cilat shuma minimale e
démeve t€ likuiduara mund € paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje 1€ kontratés pir raste t€ tjera nga ato € parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé plr shképutje t€ kontratés.

37.4 Mése pér shkak & fajit 1 palés s& tretd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Konfraktuesi do t€ pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare & &shié ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do t€ béjé
vierésimin e punés s& kryer pjestrisht, do 18 kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1éné
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét € kryera deri ne
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim p&r ndérprerje.

37.5 N& qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do 1€ ndérpres punén menjéheré, do t€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s€ njoftimit.

Neni 38 Foreca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, crregullimet civile, lufi€rat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjacjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t€ pamundur
punémarrésit kryerjen & obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontraté, punémarrési sa me shpejié q¢
éshté e mundur duhet £'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgiegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésise
objektive sé pérmbushjes s€ tyre.

il. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera € ngjashme i bart kontraktuesi.

ifi. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke Tlogarit€ nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit n& bashképunim me Autoriietin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha
punét & pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pgrmbushje t& obligimeve nga Kontrakiuesi 1& detyrimeve € kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegiésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 ditd mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kentratis

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak € shkeljes materiale t& lcntratés nga ana e kontraktuesit, Menaxzheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés s€ périunduar dhe materialet e porositura duke i
{logaritur ato me minus pagesat né avans g€ jané marré para datés s€ 1&shimit t&€ shkresgs né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve t§ pakryera, si¢ éshi€ cekur n&€ KVK. D&met shtesé t& likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale e borxhii t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pages€ si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak i€ interesit t€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri i Projektit do té 1€shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porosifura, koston e arsyeshme té hegjes s€ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontrakiuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatis.

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet € ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qgofté s pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashid
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri { Projektit do 13 vértetoj kété. Kontrakiuesi
do & siguroj vend punimin dhe do t€ ndérpres punén sa mé shpejt q¢ éshi¢ e mundur pas pranimit t€ kétij
vértetimi dhe do i€ paguhet pér punét e krvera para pranimit & tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér té cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jn€ t€ gjitha pérpjekiet pér t& zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet q&
mund t¢ ndodhin ndémmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palg e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do 1€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (€ arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton 1€ pérgjigiet me koh€ ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené (& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshion, palét mund € merren vesh t& pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s€ pajtimit, secila palé do t& keté t€ drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme € procedurés
sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgijidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
by kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Nurari i kontratés: 622-23-9402-5-5-1/C518

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshoingé K.P¥. Sa heré € ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té
Kontratés

Amandamentimei/Modifikimi i Nexit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit | Neni. Nr.

Ligji i zbatuesh&m

Ligjet ¢ Kosovés q& jané né fugi do & zbatohen pér t& gjitha ¢Eshijet g€ nuk mbulohen nga
dispozitat e kontratds. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkat€se né Prishting,

| dhe gjuha

3]

! Siguria e

| ekzekutimit 10.1

|
| Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i

| Kontraktuesit

11.2

Gjuha e pérdorur do i€ jeté: Gjuha Shgipe

Shume ¢ sigurisé sé ekzekutimit dshté: 10 %5 té vlerés sé kontratés, pér kohézgjatjen e
periudhés prej: 9906 dité, nga data ¢ nénshkrimit t& kontratés.

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
(a)  Mése ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé pjese e tyre,
Impianteve dhe Materialeve gjaté perindhés mbi té cilén kontraktuesi &shié
pérgjegiés per pérkujdesjen ¢ tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos mrezigeve té
definiuara sipas nenit 38 t& KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin
¢ tillé nén shpenzimet ¢ veta, né ményré qé punét ¢ pérhershme né ¢do aspekt té
jend né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave t€ menaxherit (€
kontratés. Kontraktuesi siguron punét, s&€ bashku me materialin dhe impiantin
gier né koston e zévend@simit & plotd;

Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé e cila &shté ¢
mjaftueshme pér zEvendésimin e tyre;

Nése ndodh ndonj¢ humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, [mpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale éshié:
15.000 curo pér gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar:

Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) t& punétoréve (¢ Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar,

(ii) t& personave t€ tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
&shté i pakufizuar,

{b)
{©)

(d)

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda: 15 dit¢ kalendarike
nga data ¢ Nénshkrimit t€ kontratés.

Programi

Periudha pér Programin ¢ azhurnuar éshté: 15 dité kalendarike nga data ¢ pranimit &
kérkesés sé Menaxherit t& Projektit.

Data ¢ fillimit do t& jeté: 15 dité kalendarike nga data ¢ Nénshkrimit t& kontratés.

Fillimi i punéve

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jetd: Sipas Dinamikés sé& punéve dhe arsyeshmeris
s¢ vonesave t€ legjuara nga organi mbikéqyrés.

Data e pérfundimit ¢ i€ gjitha Punéve do {é jeié: 960 dité

|
Démet e likuiduara ! 1.1

Démet e likuiduara pér & gjitha Pungt_ j_am'é: §.25 % e Cmimit pérﬁm_d};]-atar té Konfratés pér
dité.

Shuma maksimale e démeve 1€ likuiduara pér té gjitha Punét éshté: 10 % e Cmimit final té
Kontratés

Regjistri i punés 20.1

Njé regjistér i punés do t& mbhahen né Vend — Punishte nga ana ¢ Kontraktuesit.

Ius;_:ek.tlm dhe | 271
testimi !

Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pGrgjiTi%hlnc te kontratés.

Menaxheri i Projektit de fe pércaktohet pas nénshkrimit te kontratés me vendim nga

Zyrtari Kryesor Administrativ (ZIKA)

Hii

il




Parapagimi

Shuma e pagesés s& paradh€nie koniraktuesve pér projekiet kapitale éshté: 140,000.00 €
(Njégindekatér dhjetd mijé Turo) sipas Ligiit Nr. 08/L-193

LIGJI NR. 08/L-193 “ .
MBI NDARJET BUXHETORE PER BUXHETIN E REPUBLIKES SE KOSOVES
PER VITLN 2023

Neni 13- Pagesat e paradhénies, pika 1. thoté:

Organizatat buxhetore mund té paguajné paradhénie kontraktuesve pér projektet
Kapitale dhe pér mallra dhe shérbime deri né pesémbédhjeté pérgind (15%) té vlerés sé
kountratés.

Pagesa e tillé e paradhénies mund t€ b&het vetém né bazé té kontratés sé lidhur né ményré
ligjore, me vieré mé (& larté se dhjeté mijé (10,000) Euro, e cila &shté arritur né pérputhje me |

2
261 Ligiin e Prokurimit Publik. Pér pagesén ¢ paradhénies pér projektet kapitale, kontrata duhet 1é
peérmbajé& garancionin e performansés dhe orarin qartazi té pércaktuar t€ pagesave, e cila
njékohésisht parasheh punén g duhet kryer para se t€ héhet secila pagesé.
ORARI I PAGESES:
Né dorézimin ¢ situacionit t& pare, pagesa do ti ndalet né 30 % i shumés sé parapaguar:
42,000.00 €,
Né& dorézimin e situacionit t& dyté, pagesa do ti ndalet né 30 % i shumés s€ parapaguar:
42,000.00 €,
NE dorézimin e situacionit t¢ treeé, pagesa do ti ndalet né 40 % i shumés sé parapaguar:
56,000.00 €,
Pér punét qé duhen t& kryhen para se t& béhen pagesat.
Shuma e parave té mbajtura éshté: i0 % t€ vlerés sé kontratés
Kjo shume do € ndalet nga ¢do pagest ¢ Kontrahtuesit dhe do t€ paguhet brenda 30
. ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s¢ llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin
. 29 te KPK.
i Mbajipekerase , AL Kontraktuesi me kérkesé mund ¢ zévendisoj paraté e mbajiura me Polisé ¢€ sigurimit
apo dohument bankar i léshuar nga ndonjé Kompani e Sigurimeve apo Banké e
Licensuar nza Banka Qendrore ¢ Inosovés, prej 10% t€ vierés s€ pérgjithshme té
kontratés me afat vaiiditeti prej: 36 muaj, nga data e iéshimit t& certifikatés pér
_ pranimit te pérkohshém te punimeve.
} | e i s — -
[ |
Shkaget pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do & jeté: 15 dit€ kalendarike pas nénshkrimit t&
| kompensim ) kontratés
| Pérgjegjésiambi | 345 Periudha garantuese e defekteve &shté: 36 muaj. Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té
Defektet 75 filloj& né datén e pranimit t€ punéve.
R | PR o T
Pagesa pas Pérgindja g€ do t€ zbatohet pér vierén e punéve gé nuk jané pérfunduar, gé pérfagéson koston
shképutjes sé& 39.1 shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté: pérqgindja e vierésuar
koniratés té punéve t€é pakryera minus shuma e démeve té likuiduara
Zgjidhja migésore
e 422 Zyra e Prokurimit — Komuna e Rahovecit
mosmarréveshjeve
i%;ﬁg:rgvesh'eve a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& kisaj
. > 43.1 kentrate dhe se nuk &éshté e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
ine proceduré i LM, el 0 . N
ol [Gjykata Themelore Prishtin€] né pajtim me ligjin né Kosové.
giyqésore l

i
|
I

i



Nurnri 1 Prokurimit. 623.23.031.5-1-1 - Titulti: Neértimi | Qendrés Rinore dhe Kulturore né
Rahovec ~ Ritenderim

Anelsi - 6.1

AFATI | IMPLEMENTIMIT DHE PERIUDHA GARANTUESE

Pér: KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE.

(n& vazhdim: “autoricen kontrakiues™)

NE emér té: [emri dhe adresa e operatorit ekonomik]
{n& vazhdim “tenderuesi”}

Titulli i aktivitetit té prokurimit: NDER [1M1 1 QENDRES RINORE DHL
KULTURORE NE RAHOVEC - Ritenderis

Mumpri i Prokurimit: 623-23.9402-5-1-1 & 623-23-031-5-1-1

Deklaraté e Operatorit Ekonomik pér Afatin e
Implementimit t& projektit dhe Periudhén Garantuese

DERISA ne si tenderues kemi ndérmarré veprimet pér te dorezuar njé oferté né te cilén kriter |
dhénies &shté Tendent Ekonomikishe Me i Favorshém (TEMF), bazuar ne nén kriveret pér
PERIUDHEN GARANTUESE dhe AFATIN E IMPLEMENTIMIT TE PROJEXTIT, DEKLRAROJME se do
& pérmbushin kérkesat e Autoritetit Kontrakeues pér k&cé projeke per njg periudhat e pereakeuara 5i
mé poshré:

1. AFATI | IMPLEMENTIMIT te kérij projekt: #shé: 450 dité, nga data e fillimic t& punéve

Sheno numinn e diey
e percakruar nga Menaxheri I Kontratés.

ILPERIUDHA GARANTUESE vien 3 wite nga data e pranimit té pérkohshém t&
projektit

Shéno numrin & viteve

nga Autoriteti Kontraktues, per projektin e cekur né kété deklaraté.

KUSTIM THAQI
SNI?N EUROING SHPK

"Emri i pérfaggsuesi, t& OF

Neanshkrimi

' ‘g,",_

=i}

25
B17 Dosjea & Tenderit = Pune — Progadur e Hapur
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Investitori:

Komuna Rahovec

PARAMASA PER KRYERJEN E PUNEVE

NDERTIMI | QENDRES RINORE DHE KULTURORE NE RAHOVEC

—

1. PUNET E PREGATITORE DHE DEMOLUESE

1. PUNET NDERTIMORE DHE ZEJTARE

Sgarim: Ne te gjitha pozicionet parashihet furnizimi ne material che hryerr}a e puneve. Tek punet demaluese, mbeturinat te dergohen ne

deponi ku e cakton komung, kurse materialet ge mund te duben nie te ordhmen, lokacionin e depanimit @ cakton organi mbikeqyres. Gjate
germimit, materiali | po-nevojshem te dergohet ne deponn ge e caklon komunra,
iVérejtje:
Pgs perfundimit te puneve PUNEKRYES! eshte i obliguar g 12 rregullo] nivelizoj, pastroj dhe ti kthej si ne giendje fillestare te giitha demet e
shkaktuara ne porcelot dhe objektet perreth te alet jane demivar giate procesit te pupimeve,

Poz.l ]Piérshkrimi i pozicionit

{Rrethimi i trualliz pér ndérumin e objektit, lartesia e !
rrethojes duhet te jete ~2,0m, rrethoja te jete nga {
Hamarina & perforcuar ne komizen e $aj nga '
|kanstruksioni mbajtes nga druri apo metali.

|Montimi | portes hyrese ne kantier te ndertimit. 2 jete
me lartesi 2 m dhe gjeresi 4-6m, dera te kete hapie
shiber (rreshqgitese). Kantieri i ndertimit te kete veter

kete porte hyrese.

Vendosja 2 tabelave dhe shenjave Informuese per
kantierin e ndertimit si dhe per zatat e rrezilshme.

Furnizimi dhe montimi i tualeteve per nevoja te kantierit
te ndertimit.

| Mjasia |

e e e

m

| cmimi

Sasia

Shuma

4,600.00 |

Furnizimi dhe montimi i kontinjereve per nevoja te
kantierit te ndertimit

. —

Furnizimi me materizl dhe ndertimi i rrietit t2
pérkohéshém & ujésjellsic, kanalizimit, rejetit elekerik.

cope

Furnizimi dhe vendosja & ndrigimit te kantierit te
ndertimit ne perimeter, me reflektor adekuat ¢do 25 m'

m'

120.00

€ 5000 | €

6,000.00

Furnizimi dhe vendosja ¢ kontinjeric afer portes hyrese
per personelin e sigurimit te kantinjerit fe ndertimit.

cope

1.00

£ 25000 | £

250.00

1.9

Furnizimi dhe vendosja e shportave per mbeturinave
(kontinjereve per mbeturing) te cilet do te zbrazen ne
yendet adekuate sahere ge ka nevoje. Keto kontinjer te
mbeturinave do te sherbejne per nevoja te ndertimit

cepe

2.00

£ 200.06 | €

400.00

.10

Sjellja e makinerise punuese che pergaditia € kompanise

per fillim te punave,

cope

NDERTIMI | QENDRES RINORE DHE KULTURORE NE RAHOVEC

i

£
€ 4,000.00 /

i
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Investitori:

Komuna Rahovec

PUNET DEMOLUESE: Gjate demolimit te objektit, te
meren masat e sigurise, te kihet kujdes ge te mos
lendohet ndonje punetor apo pale fjeter, te mos
demeohet ndonje objekt afer i cili nuk eshte i parapare te
demolchet, te mos demtohan makineri e autornjete.
Gijate demolimit te behet vazhdimisht ujitia e rrenojave
ge te mos shiaktohet shume plshur. Materiali ge
transportohet jasht te transportchet sigurt, te
deponohet ne vende legjitime te caktuara nga kamuna,
giate transportic te mos zhyten rruget e gytett etj.

Derrolimi i mureve mbrojrese ekzistuese me lartesi mbi
nivelin e tokes ~100 cm. Demelimi te behet me makineri
adeluate, dhe ne cmim te kalkulcher edhe demalimi i
murit dhe themelit nen dhe.

Materialet e rrenuara apo te demoluara te transportohen
josht kantierit te ndertimit, te hudhen ne deponi
belurinash, ne rje lakocion ku e cokton komuna, nese
duhet te paguhiet per hudhje te maolericlit te rrenucr. kjo
ngarkes finandare bie mbi OE

97.00

50.00

1,850.0

1.i2

Pastrimi i komplete hapesires ku de te ndertahet objeks,
Te parashihet pastrimi nga drunjet, shkurret, mbeturina
te ndryshme etj, demalimi i trotuareve, stazave dhe te
giitha pozicioneve tjera siperfaqeve tjera brenda
fokacionit te cilat jane e punuara me materiale te forra.
Materialet e rrenudro apo te demcluara ta transportahen
jasht kantiert te ndertimit, te hudhen ne deponi

mbeturinash, ne nje lokacion ku e caldon komuna, nese
duhet te paguhet per hudhje te materialit te rrenuar, kjo
nparkes finonciare bie mbi OE

m2

2500.00

15.00

37,500.00

1.13

Pozicionimi gieodezik dhe shénjézimi i objektit pér
ndértim.

m2

2500.00

2.00

5,000.00

Totali |

73,100.00

2. PUNET E DHEUT

Poz.Z

P&rshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Crnimi

Shuma

2.

Gérrmimi i shtreses se humusit me trashesi 30cm, duke
Hogaritur zglerimin prej 1.0 m' rreth perimetri te objekrit
dhe largimi i dheut deri ne deponi.

573.00

€

10.00

5,790.00

22

Germimi i dheut te kategorise 3 dhe 4 per hapjen e
themeleve te objektit sipas projektit dhe transportimi i

dheut deri ne deponi.

J

8299.00

8.00

66,352.00

3. PUNET E ZHAVORIT

Totali2

€4

5

72,182.00

Poz.3 lPérshkrimi i pozicionit

| Njgsia |

Sasia.

cmi’rnii-‘-“-j';-

Shuma i

NDERTIMI | QENDRES RINORE DHE KULTURORE NE RAHOVEC

1
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Komuna Rahovec
Furnizimi me material si dhe shtruarja dhe ngjeshjz e
3l shtreses se zhavorit me fr?l.(sio-n l2.8, per mbushjen « 460.50 € 2000 | € 9,210.00
hazes se themeleve, Moduli i ngjeshjes 40MPa.
Furnizimi me material si dhe shrruarja dhe ngjeshja e
shtreses se zhavorit sipas fraksioneve te parapara me
3.2 537.25 £ 20001 € 10,745.00
projekt 0-63mm nen themele shiritore dhe nen plizken e 3
nivelic +-0.00. Moduli | ngjeshies S0MPa.
Eurnizimi me material st dhe shtruaria dhe ngjeshja e
shtreses se zhavorit sipas fraksioneve te parapara me
33 projeke 8-31.5mm ne tabanin e themeleve dite nen 230.25 € 20.00 | € 4,605.00
pllaken e dyshemese. Modui i ngjeshjes 40MPa.
Furnizimi me materiale dhe vendosja e zhavorric te
314 ldrenazhes 31.5-63mm, né perimetér t& murave & 465.50 € 15001 € 6,982.50
|jasheme per punimin e drenazhes.
L e d s e e e —
BB e Totali 3| € 31,542.50 |
|4. PUNET E BETONIT i
| Pozd |Pc rshlkrimi { pozicionit Mjésia| Sasia [ cmimi | Shuma
' |Furnizimi me material si dhe betonimi i tere siperfaqes se| | .
| 4l !:uL-;th'r me beton C-F6/20 te behet rrafshim | mire, | | 15350 £ 100.00 :! £ 15,350.00 |I
I [beronimi me trashesi ~ |0 cm. | ll ' |
\ 42 Fu;-nuzimi. me material s dhe betonimi i themelit-pllake E 1 128000 | € 110.00 | € 140,800.00 ‘|
g sipas projektit me beton C-30/37, o it R R
\Furnizimi roe marterfal si dhe betontmi i sheyllave dhe ' |
| mureve te betanit (elementet verckale) te te gjitha | :
43 i | 780.00 € 0.00 , 804,00 |
i niveleve, te bunohen sipas projekeit, me beton C-30/37. | l & . 85,800.00
l T Furnizimi me material si dhe betonimi me baton =N l a ]
[ 44 |xualitiv C-30/37, te pllalave dhe trajeve to te githa | 155000 | € 110.00 | €  170,500.00
‘ - niveleve, me dimensione s'pas projektit. I
' Furnizimi me material si dhe betonimi me beton 1
kualitativ C-30/37, te pllakes s¢ leht bi
x5 ap) ity C-EGA/, b ples o eboay O 4000 |€ 110.00|€ 4,300.00
konstruksionin e auditoriumit, me dimensicne slpas
projeltic.
Furnizimi me materiz! si dhe betonimi i rampave,
shkalleve hyrese, pliatove, me beton C-30/37. Te
46  |punohen sipas projektit. Ne kete pozicion te parashinet 45.00 € 110.00 | € 4,950.00
edhe armimi me rejete @ 10mm 15/15em.
Totali4| € 421,800.00
5. PUNET E ARMATURES DHE KONSTRUKSIONIT METALIK
Poz.5 lPiérshkrimi i pozicionit l Nj-‘ésia;l Sasia ] cmimi ] Shuma
: 4
NDERTIMI | QENDRES RINORE DHE KULTURORE NE RAHOVEC
Inga4d3
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Investitor:

Kemuna Rahovec

5.1 1

Furnizimi me material, prerfa dhe Jakimi i armaturave
sipas detajeve te armimit si dhe armaturave rriste te
parapara me projekt

Celiku pér armaturé do té aplikchet né pérputhje t&
ploté me normat ENV (0080 si dhe t& posedon me
larakteristikat qé vijojn€: Viera karakteristike e lafiric (8
rriedhjes {yield strength characteristic value} fyk=500
Nfmm?2 Madhésitg e diametric t& pérputhen me vlerat
nomvnale sipas ENV (0080 Furnizimi, prerja, lakimi dhe
montimi i shufrave t8 armaturave duhet & béhet sipas
formave té paraqitura né detalet teknike s dhe t&

lverifikohen né vendpunishte. Klasa e dukeilivetit {ducilicy

class) B-e larté (high ductilicy) B 500 B.

445000.00

1.16

£

515,200.00

52

Furnizimi me material si dhe montimi i konstruksionit te
gefikut (profilet e gertifikuara) tek salla e koncerteve, te
punohet sipas projektit, te behet edbe ngjyrosja
adekuate.

Celiku duhet te montohet ne perputhje me normat dhe
standardet e parapara per keto punime. Kualitet i celilout
dhe saldimi behet ne perputhje me 15O standarde.
Atestet e materialit dhe punes jane te domosdoshme.
Konstruksioni i celikut lyhet me ngjyre antikoorduese
rinium dhe me ngjyre per hekur. Sipas projektit e
statikes dhe tabelave te materialit me poz. te vecuara

- Anker pilakat

- Pllakar lidhese

- Konstruksiont primar

- Brinaket

-Shtangimet

-Plizkac lidhese per profilar dhe saldimet,etj

Uiogaria ne kg .

22500.00

2.50

56,250.00

53

Furnizimi transporti dhe montimi | llamarines per pllaken
e lehtesuar te kulmit mbi sallen e koncerteve. Uamarina
duhet te jete ¢ galvanizuar, me trashesi t=0.8 mm, me
brinje 40/80 ne distance aksiale 200 mm. Ne cmim te
ka'kulohen edhe te gjitha elementet e nevojshime per
filksimin e lamarines ne brinake.

385.00

12.00

4,620.00

WDERTIMI | QENDRES RINORE DHE KULTURORE NE RAHOVEC

|
|
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Investitori:
Komuna Rahovec

54

Furnizimi transporti dhe montimi | shkalleve emergjente
me dimensione (bx|==150x780)} m dhe {(bxl==120x380)
m,

Konstruksioni | shkalleve te punchet nga metali,
shkelesja nga llamarina jo e rreshqiteshme me trashesi
t=6 mm.

Ne cmim te kalkulohet edhe punimi i gardhit, te shkalleve
nga metali, ngiyrosia e metalit me ngjyre antikoorduese
minium dhe me ngjyre per hekur, si dhe te gjitha
elementet & nevojshme per montimin e shkalteve si:
ankers, vida, pllaka lidhese efj

Llogaria ne Kg.
I

I

4350.00

|

3.00

€

13,050.00

zicionit

HIDROIZOLIMIT
Punér e hidrozolimit né pérgjithesi dubhet 12 kryhen
projektit, Normave dhe Standardeve né fugl.

-Materjali qé pérdoret pér punét e izolimic dubet t€ jeté |
atestuar.

-Baza né té ciién vendoset 1zolimi mé paré duhet t& jeté |
terur, dhe i pastruar nga pluhuri dhe yndyra,

-Materjali i paraparé per izolim mund té zevendsoher me

Indonjé materjal tjetér n& rast se ekziston ndonjé
|material me ciiést mé té mira.

l

Totali 5

£ 590,120.00

| Njésia|  sasia

Emimi

|
—y.

-

6.1

|Furnizimi me materiat dhe hidrorzolimi horizontal §
themel-pllakes ne Bodrum mbi shtresen e betonit te
varfer. Betori | varfer duhet te jete i thate dhe i paster.
Sistemi i shtresave te hidroizolimit duher te jete:

- Gjeotekstit

- PVC folie, prodhuesi nga vendet e EU, me trashesi 1.5
mm e salduar ne tegele me ajer te pxchte me te glitha
materialet percjellese duke perfshire shiritin metalik ne
perimeter, shtangimet, silikonin dhe kendoret me
material PYC.

- Gjeotekstil

Ne emim te kalkulohet edhe izolimi i
vrimave/depertimeve te instalimeve nga toka per ne
pllaken e themelit.

Hidroizolimi te punohet me Kujdes sipas rekomandimeve te
dhena nga prodhuesi, dhe pas perfundimit te behet testimi,

1730.00

5.00

€

8,650.00

NDERTIMI 1 QENDRES RINORE DHE KULTURORE NE RAHOVEC
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Investitori: EA

Komuna Rahovec

Furnizimi me material dhe hidroizolimi vertikal mureve
te Bodrumit. Sheresa e jashtme e mureve te bodrumit te
jete e thate e paster dhe e lemuar. Siperfaget e vrazhda
te rrafshohen me llac cimentoje. Sistemi t shtresave te
hidraizolimit duhet te jete:
- Gjeotekstil
- PYC folie, prodhuesi nga vendet e EU, me trashesi 1.5
mm e salduar ne tegele me ajer te nxehte me te giitha
materialet percjellese duke perfshire shiritin metalik ne
62 perimeter, shtangimet, silikonin dhe kendoret me 2 735.00 ¢ 15.00 | € 11,025.00
material PVC,
|- Gjeorekstil
! ! Termoizelim Strodur XPS t=50 mm, si mbrojtje , ! |
[permika dhe mekanike. - Il
{Ne cmim ze kalkulohet edhe izolimi i . ;
|

| |vrimave/depertimeve za instalimeve te tilat depertojne
' |'rma mure. |
| Hidrofzolimi te punohet me kujdes sipas rekomandimeve te
| dhene nga prodhuesi, dha pas berfundimit te behet testimi |

 SETIESEETLS B ORI - SN S e SO T SESEEEENES, WSS
|Furs

ni me material si dhe vendosja & hidroizolimit te | : :

i

I J‘t-:-‘- te, dyshtresor, tek nyjet sanitzre dhe ne vendet fjera |
' 6.3 |ku ka lageshd. [zolimi te behet dhe ne muret perimeutke | M’ 4200 |¢ 5080 | € 2,115.00

| !-;r:;; ne 50 ¢m farcesi, : : ! .
[ I i), 0l Sl | —

Totali 6/ €  21,790.00 |

7. PUNET E MURATIMIT
Poz.7 |Pérshkrimi i pozicionit N‘iiési:.tr Sasia | Cmimi i Shuma

Furnizimi me material si dhe muratimi i mureve ne te
giitha nivelet nga blloqet e argjiies "Giter”, me trashiesi
20cm dhe 25em. Muratimi te punohet sipas standardeve
7.1 |ndertimore duke perfshi materialin lidhes {llag vazhdues m 92000 | € 60,00 | € 55,200.00
1:1:3); trajet shtanguese nga betoni i armuar; si dhe
skelen e nevojshme per muratim.

Furnizimi me material st dhe muratimi i mureve ne te
glitha niveler nga blloget e argjiles "Giter', me trashesi
10; 12; 15 ¢m. Muratimi te punchet sipas standardeve
ndertimore duke perfshi materialin lidhes (llaq vazhdues
1:1:3); trajet shtanguese nga betoni | armuar; s dhe

7.2 m 131500 | € 30.00 | € 39,450.00

skelen e nevojshme per muratim.

Byt

NDERTIMI | QENDRES RINORE DHE KULTURORE NE RAHOVEC
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Komuna Rzahovec

7.3

Furrizimi me material si dhe punirmi i mureve nga pliakat
e gipskartont (2x12.5 rmm) ne secilen ane. Nga te dy anet
duhet te jene nje pliake gipsi akustike dhe nje tjeter
pliake ¢ thjeshte (shih defalin ne arkitekture).
Kontruksioni | mureve te jete metalik CYY 100/UW 100,
Fugat mes pllakave te gipsit trajtohen me mbushje sipas
instrulsioneve te prodhuesit, dhe te gjitha detajet duhet
t2 punochen sipas rekomandimeva nga prodhuesi.

Ne crmim te kalkulchet edhe izolimi termikfakustik - Lesh
Guri 60kgfm3 me trashesi t=100 mm, patinimi dhe
rrafshimi | mureve me glet si parapregaditje per
ngjyrosje.

m2

1605.00

30.00 | £ 48,150.00

74

Furazimi me material si dhe punimi i mveshjeve anescre
nga pliakar e gipskartoni (2x12.5 mm) mveshja e
instalimeve, kufizimet e nevojshme ne pilafone, dhe
elementet tiera te nevojshme, me dy shiresa te knaufie
Kontruksioni | mureve e jete metalikk CW [00/UVY 100,
Fugat mas pllakave te gipsit trajtohen me mhushje sipas
instrukstonave te prodhuesit, dhe te giitha detajet duhet
te punohen sipas rekormandimeve nga prodhues

Ne cmim te kalkutohet edhe izolim’ termikfakustik - Lesh
Guri £0kg/m3 me trashesi t=100 mm, patinimi dhe
rrafshimi i mureve me glat si parapregaditje per
ngjyrosje

85.00

2500 € 2,125.00

Totali 7| € 144,925.00

8. PUNET E NIVELIZIMIT

Poz.8

Pérshkrimi i pozicionit

Nijésia

Sasia

Cmimi Shuma

8.1

Furnizimi me material dhe punimi i nivelizimit me
trashési 5-7em (=6 cm) mbi pllakat e polistirenit te
ekspanduar EPS né t gjitha kthinat e brendshme te
objektit, duke périshiré shtresén ndarése nga folia e
PVC-s& dhe shiritin nga polietileni me trashési 5 mm né
kontakt me muret si hé detaje pér pengimin ¢ pércjelljes
sé zérit struktural. Estrihu te armohet me fibra plastike
te cilat duhet te vendosen gjate perzierjes, sasia e fibrave
sipas rekomandimave te prodhuesic

4050.00

7.00 | £ 28,350.00

82

Furnizimi me material dhe vendosfa e pllakave te
polistirenit te ekspanduar EPS ne te gjitha kthinat €
mbrendshme te objektit me trashesi ¢=2.5+2.5 em. Keto
pliaka vendosen per izolim termik dhe alcustik sipas
detaleve dhe udhezimeve te prodhuesit.

4050.00

| aanod

500 (¢ 20,250.00

9. PUNET E DYSHEMESE

Totali 8| € 48,600.00

el
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Poxr.9 |Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia cmimi Shuma
Furnizimi me material si dhe montimi: Dyshemeja ne kthinat e
parapara ne projekt do te punohet nga Vinyli Acoustic si

shtrese finale.

Pas shtresave te Pllakes se betonit, shtreses hidroizofuese,
termoizolimi, nivelizini, vien si shtrese perfundimzare shtresa e
Vinyl Acoustic, me parshkrime si me poshte:

Trashesia 8.3 mm., pesha totale 6,035 kgfm?, Gjeresia 2 m,,
Giatesia 17.2/27.5m, aftesia thithese 33%, deforomimi vertikal
9 1. 2mm.- . 3mm., levizja vertikale e topit 100% - 39% - 98%, 2 1415.00 € 25.00 | € 35,375.00
reagimi ndaj ziarrit Cfl s[, resistenca e genrdrueshmerise <ig,
reziztenca nga giurmet 929 mm/-0.32mm=0.50mm., rezistanca
aga ngarkesa 0. 10mim/-0.30mm, refleicim i zerit 20dB, thurmat
e brendshme Klasa A 65 dB, Rezistenea termike 0.12 m?
LGA

Ngiyra te perzgjedhet nga organi mbikgyres.

| Ne emim te kalkulohet edhe montimi i Injsneve nga m if '
| ‘mqt {te rekomanduara nga prodhuesi i dyshemese) ne .

: 2 cthinae |

urnizimi dhe vendosja e parketit te larliterit te larte ,..’

[nyje ne kthinat e parapara me prejeke. Panele me

| madhési 2450x 188 mm, 2450290 mem, 2450x590 mm | i

Ei apo tieter te perzgiedhur nga orgam mbikqyres), me

|
1
— —— — ._T___ - —_—
|
| |
|
I
|
|

[trashes e parketit t=}4 mm t& trasha ngjitur, né njé I |I
siprfage t& pérgatitur, t= pastruar dhe t& that&. Ngiitja e | I
1

m” 305.00

922 € 3500 | € 10,675.00

parkeut me ngjites adekuat te rekomanduar dhe
garantuar nga prodhuesi. Me cmim te kalkulohen edhe

lizjsner perimetrike nga druri. Perzgiedhia e tekstures se
parketit te behet sipas rekomandimeve te organit i
mbilcqyres f

Furnizimi me material si dhe montmi: Dyshemeja '

epokside per sallen e koncerteve dhe kthinat tjers sipas
projektit. Gérryerja dhe pastrimi (me thithese
profesionale) | nenshtreses (estrih). Furnizimi dhe punimi
i dyshemese epokside ne trashesi totale se paku 2,0 mm,
me materiale te certifikuara per ambiente te
mbrendshme (ekologjike).

93 Sheresa buze epokside, punimi i shtreses vetenivelizuese m 635.00 € 25.00 | € 15,875.00
me epoksid duke i hedhur siper grimcat dekoruese
(chipsa). Shiriti anesor te punohet nga profili metalik ne
forme harkore {me rreze ca. 20cm) dhe larcesi 70mm, i
lyer me material te njejte sikur dyshemeja.

Lisji i ngiyres dhe tekstures se epoksidit te zgjedhet nga
organi mbilcgyres.

NDERTIMI | QENDRES RINORE DHE KULTURGORE NE RAHOVEC
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Furnizimi me material dhe mveshja e dyshemasé sé
HOLLEVE DHE KORIDOREVE me pllaka porcelani t&
paglazuara me dimensione, me ngjyré dhe teksture té
pércaktuar nga organi mbikqyrés. Pllakat duhet té jeng
rezistente ndaj rréshgitjes min.R 12, rezistente ndaj
Indryshimeve & temperaturés, rezistente ndaj ngricave,
me shkallé t& vogél té thithjes s& lagéshtisg, rezistente
ndaj abrazionit dhe té pérshtatshme pér frekuentim &
madh me k&pucé né ambiente publike, rezistenze ndaj )
e kemikaljeve dhe ndaj krijimit £8 njollave, m 02500 | € 2n00 3¢ 25,625.00
Ngjitia e pllakave té béhet me ngjités kualitativ fleksibil
dhe hidroizofues me fuga t& gjera 4 mm, Masa pér
mbushijen e fugave duhet t& jeté kualitative, fleksibiie dhe
rezistente ndaj ujit. N& gmim té perfshihen listellat '

xéndore nga alumini si dhe izolimi i fugave punuese me |

silikon sani@r rezistent ndaj mykuc.

| |
{

%Furnlziml me material dhe mveshja e dyshemes@ s& o peiny

_..._.‘_._._

nyjeve sanitare, zhvashtorave dhe koridoreve me pllaka
|

té paglazuara geramike me dimensione 45x%0 cm, me

ngjyre dhe teksturé t& pércaktuar nga organt mbikqgyrés. .
Plakat duhet t& jené rezistente ndaj rréshgitjes minR12, | I

rezistente ndaj ndryshimeve té temperaturés, rezistente | |
ndaj ngricave, me shkallé t& vogél té thithjes s& |
lagéshrisé, rezistente ndaj abrazionit dhe té pérshratshme

g5 |pér frekuentim té madh me képucé né ambiente publike, 2 40500 | £ 2500 | € 10,125.00

rezistente ndaj kemikaljeve dhe ndaj krijimit t& njollave. i |
Ngijitja e pliakave t€ béhet me ngjitds kualicativ fleksibil 5
dhe hidroizolues me fuga té gjera 4 mm. Masa pgr '
mbushjen e fugave duhet té jeté kualitative, fleksibile dhe
rezistente nda| ujit. N& gmim t& pérfshihen listeliat
kéndore nga alurnini si dhe izolimi i fugave punuese me
silikon sanitar rezistent ndaj mykut.

Furnizimi me rmaterial dhe punimi | shtreses finale te _I
56 |dyshemese se bodrumit deri ne shkelqim (ferobeton) m? 1423.00 | € 6.00 | € 8,538.00
‘d;‘rekt ne punimin e pllakes se themeliz.

Totali®| € 106,213.00

10.PUNET E KERAMIKES DHE GRAMNITIT
Poz.i0 ‘Pérshkrimi i pozicionit ’ Njésia I Sasia J Cmimi Shuma

NGERTIM! | QENDRES RINORE DHE KULTURORE NE RAHOVEG
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Komuna Rahovec

Q.1

Furnizimi me material dhe mveshia & murave té nyjeve
sanitare dhe kthinave tjera sipas projektit me pllaka &
paglazuara qeramike me dimensione, me ngjyrg dhe
teksturé té pércaktuar nga organi mbikqyrés. Pllakat
duhet t& jeng rezistente nda] ndryshimeve t8
temperaturés, rezistente ndaj ngricave, me shkallé &
vogél te thithjes s€ lagéshtisé, rezistente ndaj abrazionit,
rezistente ndaj kernilatjeve dhe ndaj krijimic té njollave,
Ngjitja e pilakave té béhet me ngjités kualitativ flaksibil
dhe hidreizolues me fuga té gjera 4 mim. Masa pér
mbushjen e fugave duhet té jeté kualitative, ficksibile dhe
rezistente ndaj ujit. N& crim té pérfshihen listellas
kendore nga alumini si dhe izolimi i fugave punuese me
silikon sanitar rezistant ndaj mykut,

1405.00

20.00

€

28,100.00

102

Furngime sne material dke myeshiz € shkalleve t8 brendskme
me pllala granitl t& poliruar:

- shkallet e galerise ne hollin gendror:

Shkeleset. - 30.0 x 200 cm che washesi 2cm

Balloret - (16.84-17.3%) x 200 c¢m dhe trashdsi fem

Cope -~ 84 cope {95 m2)

- shkallet & hollit te salla e koncerteve:

Shhefeset - 30.0 x 440 cm dhe trashési 2em

Balioret - 16,0 x 440 cm dhe trashési [em

Cope -17 cope (37 m2)

- shkallet te shkolla e muxikes:

Shkeléset - 30.0 x 120 em dhe trashési 2em

Balloret - {16.84-17.39} x 120 em dhe trashesi lem

Cope 46 cope (38 m1)

- shiallet te berthama ne & kate:

ShkelSset - 30.0 x 160 em dhe trashési 2em

Balloret - (16.84-17.39) x 160 cm dhe trashési |om

Cope -123 cope {172 m2}

Mgjitja t€ behet me llag té gimentos me trashési min2 cm.
Basamakét qé zbresin nga pushimoret t& zgjaten né téré
gjatEsing e pushimoreve né vié té drejté. N& cmim té
pérfshihet edhe punimi i cokllés sé shkallgzuar nga pllakat me
lartési 10 cm dhe trashési | em. Ngjyra dhe tekstura e pllakave

345.00

£

85.00

€

29,325.00

103

Furnizimi me material dhe mveshja e kornizés rreth
dyerve té ashensorit me pilaka graniti t& poliruar me
trashést 2 cm. Gjerésia e kornizés 25 cm. Thellésia e
mveshjes min,25 em. Ngjitja t8 béhet me ngjités adekeat
pér pllaka graniti ndérsa fuga punuese né kentake me
dyert e ashensorit t&€ mbushet me siiikon sanitar-. Mgjyra
dhe tekstura e pllakave & pércakeohet nga organi

mbikgyrés.

32.00

85.00

€

2,720.00

NDERTIMI | QENDRES RINORE DHE KULTURORE NE RAHOVEC
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DEA

10.4

Furnidimi me material dhe mveshja e parapetit te
mbrendeshem dhe te jashtem te dritareve me pllaka
graniti t& poliruar me trashési 2 cm dhe gieresi min

1 6crn, INgjitja t& behet me llag 8 gimentos me trashési
min. 2 em. Ngijyra dhe tekstura e pliakave t& pércaktohet
nga organi mbikqyrés.

390.00

2000 | €

7,800.00

0.5

I1. PUNET E PLLAFONIT DHE MVESHJEVE

Furnizimi me material dhe mveshja platove, rampave dhe
shkalleve te jashtme te objektit (hyrjet ne objeke) me
pllaka graniti me sipérfaqe 1@ vrazhd&fté flakervar,
trashés’ 2 em. Ngjitja t8 béhet me lfag t& ¢imentos me
trashési min.2 cm, N& ¢mim t& pérfshihet eche punimi i
cokllés sé shkaflézuar nga plialat me fartési [0 cm dhe
trashési 2 cm. Ngiyra dhe tekstura e pllakave 18
parcaktchet nga organt mbikgyres.

1

- E’-uz.ll

Pérshkrimi i pozicionit

1.1

| Furnizim dh_e_monum i tavanit te mﬁf-h{?.-, t D!-ll -
GKB AI3 EN520 TE KTHINAT E MBRENDSHME (shih |
bazat e ndertimic ne pjesen grafike). Varja behat ne
distance prej 38cm nga pllaka, kane wrashesi t=1.25cm
dhe me gjeresi [25cm. Profilet mbajtes kryesor &
|plafonit varen me varese direkee ose ngjashem ne hap
d=75crm. Profiler mbajtese kryesor vendosen ne

distance 75-85cm, ndersa profilet montuese vendosen ne
drejtmin e kundert cdo 40cm. Fugimi te behet me
fugenfuller leicht, vidhosja me vida TN 25

1.2

Furnizimi dhe montimi & tavanit te varur | tipit - D127
Cleanao Acoustic TE SALLA E KONCERTEVYE (shih
bazat e ndertimiit ne pjesen grafike).Varja behet ne
distance prej 25cm me pllzka, kane trashesi t=1.25¢m
dhe me gjeresi F25em. Profiler mbajtes kryesor te
plafonit varer me varese direkte ose ngjashem ne hap
d=75cmn. Profilet mbajtese kryesor vendosen ne
distance 75-85cm, ndersa profilet montuese vendosen ne
drejtimin e kundert cdo 40cm. Fugimi te behet me
fugenfuller leicht,vidhosja me vida TN 25

[ Njesia

[ |

|

|

135.00

Sasia

1478.00

=

B5.00 | €

11,475.00

~ 79,420.00 '_

465.00

50.00 | €

23,250.00

NDERTIMI | QENDRES RINORE DHE KULTURORE NE RAHOVEC
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Furnizimi dhe montimi i tavanit te varur kunder
lageshtise TE KTHINAT SANITARE (shih bazat e
ndertimit ne pjesen grafike). Varja behet ne distance
prej 38cm nga pllaka, kane trashesi t=1.25¢m dhe me
gjerasi 125cm, Profilet mbajtes kryesor te plafonit varen
11,3 |me varese direlte ose ngjashem ne hap d=75cm. Profitet |  m? 283.00 € 1500 | € 4,245.00
mbajtese kryesor vendosen ne distance 75-85em,
ndersa profilet montuese vendosen ne drejtimin e
kundert edo 40cm. Fugimi te behet me fugenfuller leicht,
vidhosja me vida TN 25

Furrizimi me material dhe mveshia e siperfa.qés se

brerdshme e mureve perimetrike anesore te Shkolla e i l
Muzikes (Kiasa e Baletit dhe Swdio per kercim) me |
nele akustike nga druri - PERFO AKUSTIK, sipas
projektit. Para montimit te pllakave te gipsit duhet te

g {punohet konstruksioni mbajtes nga profilet monwese te | .
K f | m

¢ 275.00
alurminic te cilat duhet te vendosen ne distance te caktuar

g2 njera tetra sipas udhezimeve te prodhuesit !
Ne ¢rmim te kalkulohen edhe te gjithe aksesoret e
inevojshem per montimin & konstruksionit dhe pliakave

akustike

Furnizimi me materizl dhe mveshjz e siperfages se
orendshma @ mureve perimetrike anesore dhe @vaneve
te salla e koncerteve me panele zkustike nga druri -
PERFO AKUSTIK, sipas projektit. Para montimit te
pllalave te gipsit duhet te punchet konstruksioni mbajtes

nga profilet montuese te aluminiz te cilat duhet te
IL5  |vendosen ne distance te caktuar nga njera tjetra sipas m’ 395.00 € 50.00 | € 15,750.00
udhezimave te prodhuesit

Ne cmim e kalkulchen edhe te gjithe aksesoret @

nevojshem per montimin e konstruksionic dhe plakave
akustike, si dhe hapja e vrimave per ngjrohje dhe frohje
ne pozicionet ku jane vendosur ventil-konvektoret.

Totali 11| € 83,165.00

12. PUNET E SUYATIMIT DHE NGJYROSJES
Poz.12 |Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmirni Shuma

Furnizimi me material dhe suvadmi i mureve té
mbrendshme ne te gjitha nivelet me suva te gateshime,
121 |te punchet sipas standardeve duke perdore shtresat e m 1362000 | € 800 | € 16:8,560.00
nevojshme, te perdoret rriete gjate suvatimit si dhe
kendet adekuate.

Furnizimi me matarial si dhe gletimf i te giitha siperfageve

(mureve te mbrendshme dhe tavaneve) te parapara me

122 m? 1221500 | & 2.08 | € 24,430,00

projekt, te punohet sipas standardeve me te giithz

materialet-shtresat tjera adekuyate,

NDERTIMI | GENDRES RINORE DHE KULTURORE NE RAHOVEC
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12.3

Furnizimi me material dhe ngjyrosia e plafonave {me
knauf) t& objektit me ngjyré dy komponentale (duks
pérfshiré edhe lyerjen paraprake me "Primer" adekuat)
té karakteristikave si vijon:

-Rezistenca ndaj grryerjes 3

Norma EN 13300

222600 | € 200 | € 4,452.00

[ 124

Furnizimi me material dhe ngjyrosja ¢ tavaneve te
objektit direle ne pllaken beton-arme me nuance.
Ngjyrosja te behet me ngjyre adekuate per aplikim ne
beton apo gure (duke pérfshiré edhe lyerjen paraprake
me "Primer” adekwuat) té karakteristikave si vijon:

|Ne cmim te ka'kuloher edhe gerryerja dhe pastrimi
i:nnr--.-?r i mvaneve dhe trajeve nga beton-armea, s dhe '
|skeleriz e nevojshme per pune.
[Nuanca te perzgjidhet ngz organi mbikgyres
= -

-urnizimi me naterial dhe ngjyrosja e mureve

[F
1 perimetrike, shoyllave dhe ravaneve te Bodrumit direke ]
1:r‘.e beton. Ngijyrosja te behet me ngiyre adekuate |
{aplikim ne beton apo gure (duke pérfshird edhe lyerjen |
paraprake me "Primer” adekuat}.

Ne cmim re kalkulohet edhe gerryerja dhe pastrimi
paraprak i tavaneve dhe trajeve nga beton-armes, si die
skeleria e nevojshme per pune.

26

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve 1@ objektit
me ngjyrs dy komponentale { tek hapesirat e suvatuara
ne Jlag gelgeror} duke pérfshiré edhe lyerjen paraprake
me "Primer” adekuat) t€ karakeeristikave si vijon:
-Rezistenca ndaj grryerjes 3

MNorma EN 13300

1435.00 € 200 | €

253500 | € 200 | € 5,070.00 |

1221500 | & 200 | € 24,430.00

Totali 12| € 170,212.00

13. PUNET E KULMIT

Poz.13 |Pérshkrimi i pozicionit

| Njésia |

Sasia Shuma

NDERTIMi | QENDRES RINORE DHE KULTURORE NE RAHOVEC

|
i
E

13 nga 43



Investifori;

omuna Rahovec

13.4

13.2

Furnizimi me material dhe punimi i KULMIT TE GJELBERT/TE
RRAFSHET TE PASHFRYTEZUAR me te gjitha shtresat &
nevojshme te parapara si ne projeka:
- Lyerja me prajmer Bitulit
- Penda per ekuilibrimin e avullit {folie difuzive) me ngritje ne
atike
- Termoizolimi XPS t=10 cm,
- Hidroizolim PE folie,
- Beton per ramje 5~10em i te armuar me fibra plastike.
- Gjeotekstil 300 grim?,
- PVC folie t=1.5 mm, ¢ salduar me tegele me ajer te nxehte
me te githa materialet percjeliese duke perfshire edhe shiritin
metalik ne permeter,
- Mbrojtje e hidrozolimit fondaline e shpuar t=20-30mm
(green raof drenage board),
- Gjeotekstil |50grim2 per filtrim t2 ujit,

Shtrese dheu to perpunuzr-substrat me e=15cm.

Ne cmim te kalkukshetn edhe ujembladhestt per kollim dhe te |
zitha elementet e nevojshme per perfundim te kulmit.
ni | k!t te punohet me kuydes sipas rekomandimeve (e

PASHFRYTEZUAR ME ZHAVOR me te gmitha shtresat e
|
\fievojshme te parapara sine projeke:

i
|
“[Furnizimi me material dhe punimi § KULMIT TE RRAFSHET T¢ |

- Lyerja me prajmer Bituke

- Penda per ekuilibrimin e avuili (folie difuzive) me ngritje pe
atike
- Termaizolimi XPS =10 cm,

;
E
}- Hidroizolim PE folie,

Beton per ramje 5~10cm i te armuar me fibra plastike.
- Glrorekstil 300 grirm?,
- F¥YC folie t=1.5 mm, e salduar me tegele me ajer te nxehte
me te giitha materialet percjellese duke perfshire edhe shiritin
metalik ne perimeter,
- Mbrajtje e hidroizolimit fondaling € shpuar t=20-30mm
(green roof drenage board),
- Gjeotekstil 150grim2 per filrim te ujic,
- Zhavor lumi per mbrojtien e hidroizolimis.
Ne ¢mim te katkulohetn edhe ujembledhesit per kullim dhe te
giitha elementet ¢ nevajshme per perfundim te kulmit.

lzolimi | kulmit te punohet me kujdas sipas rekomandimeve te

55.00

315.00

£

50.60

25,750.00

15,750.00

NDERTIM! | QGENDRES RINORE DHE KULTURORE NE RAHOVEG
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133

Furnizimi me material dhe punimi i KULMIT TE TE
RRAFSHET TE SHFRYTEZUAR DHE TERASAVE TE
JASHTME me te gjitha shtresat e nevojshme te parapara
si ne projekt:

- Lyerja me prajmer Bitulit

- Penda per ekullibrimin e avullic (folie difuzive) me
ngritje ne parapete dhe atika.

- Termoizolimi XPS t=10 ¢m,

- Hidroizolim PE folie,

- Beton per ramje ~6 cm i te armuar me fibra plastke,
me te cilin krijohet ramja ne drejtim te ujembledhsave
{(~1.5 % ramie)

MNe cmimt te kalkulohen edhe ujembledhesit dhe te gjitha
elementet e nevojshme per perfundim e ladmit.

Izofimi i kulmit dhe terasave te punohet me kujdes sipos
rekemondimeve te dhena nga prodhuesi, die pos
perfundimii te hehet testimi,

475.00

28,500.00

134

Furnizimi me materiai si dhe vendosja e llajsneve nga
llamarina e plastifikuar te cilat mbesheeten ne rmori *L"

75.00

5.00

375.00

13.5

Furnizimi me material $i dhe mbulim i adkes dhe trajeve
delorative me llamarine e plastifikuar. B=40 ¢m

345.00

15.00

5,175.00

13.6

Furn'zimi mie material 51 dhe mveshjs e atkes ngz ana
brendeshme me llamarine te plastifikuar si dhe lidh;e
tigra te nevojshme. H= [20-160

m2

552.00

15.00

8,280.00

13.7

Furnizimi me material si dhe vendosja e ullugeve
vertikale nga Hamarina e plastifikuar F-120 mm

145.00

i2.00

1,740.00

Totali {3

85,570.00

14, PUNET E ZDRUKTHTARISE

Pozi4

Pérshkrimi i pozicionit

| Njssia |

Sasia |

Craimai

Shuma

dhena:
- PROFIL| - Alurnin min 86 mm, Uw = [.3 W/{m2K)

e cila sherben kunder kondenzit.

- NGJYRA E PROFILIT - RAL 7016 MATT Anthracide grey matt
- XHAMI - 5x3x4 mm, xham cgp 4/12/4/12/4 cgs Ug= 0.7 W/(m2K).
~ NIVEL! | SIGURISE - WK2 i certifikuar me min 3 pika & mbylljes perimetrike.

» MEKANIZM| per hapje dhe mbylije te jete i kualitetit te larte dhe i certifikuar.
MNe cmim te kaliculohen edhe te giithe aksesoret e nevojshem, si dhe felia perimetrike rreth dritares

Furnizimi me material si dhe montimi i Dritareve nga Aluminit Termik me hapje sipas skemave te

4.1

W-0 (80x150) ¢m

copé

10.00

200.00

2,000.00

42

W-02 (110x150) cm

14.3

W-03 (220x150) cm

—

copé

2.00

330.00

660.00

copé

T 400

650.00

2,600.00

14.4

W-04 (330x150) cm

copé

18.00

990.00

17,820.00

4.5

W-05 (440x150) em

copé

13.00

1,320.00

12,160.00

14.6

W-06 (550x150) em

copé

6.00

1,650.00

9,900.00

4.7

W-07  {660x150) cm

copE

200

oy |

1,980.00

oy || AN | oy |

3,960.00

NDERTIMI | QENDRES RINORE DHE KULTURORE NE RAHOVEC
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148 |W-0B (BOx22Q) cm copé 2.00 £ 350.00 £ 700.00
149  (W-09 {330x220) cm copé 1.00 £ 1,440.00 | € 1,440.00
1410 |W-10 (440x220) em copé 1.00 £ 1,900.00 | € 1,500.00
i4.11  [W-11 (550x220) cim copé 1.00 € 2,40000 | € 2,400.00
1412 |W-12 {330x260} cm capé 2.00 € 2280.00| € 4,560.00
1413 |W-13 (440x260)cm copé 3.00 € 230000 € 6,900.00
1414 |W-14 (550x260) em | cope 1.00 € 286000 € 2,860.00
1415 [W-15 (1650x260) cm copé 1.00 € 8530.00 | € 8,580.00
14.16 |W-15" (1100x260) cm ) copé 1.00 € 570000 | € 5,700.00
1417 |W-18 (45x340) cm | cope 2.00 € 30000 € 600.00
1418 |W-19 (45x450) em | copé 600 £ 40000 | € 2,400.00
14.19_|W-20_ (45x410) em | cope | 100 |€ 37000]¢ 370.00 |
| 1420 |W-2) (45x360) crm | eops | 100 € 32400|€  324.00 |
| 1421 |W-22 (45x310) em | cope | 400 [e 28000]€ 112000
1422 |W-23 (330x160) em v | cope | 100 [€ 110000(€  1,100.00 |
}- -2 Furnizimi me material si dhe montimi & Drizareve ;lg:_Nu_rmr;Jo‘Te;';nl; n:le_h:pF ;l};as skemave te v
l dhena: :
{ - PROFILS - Alumin min 45-50 mm, Uw = 1.3 WI{m2K f
:_ |- NGJYRA E PROFILIT - RAL 7016 MATT Anthracide grey matc ; !
=. |- XHAMI - 6,26 1 lameluaar } '
[- MEKANIZMI per hapje dhe mbylle te jeze i kualitetit te larte dhe i certifikuar. ,
| [Ne cmim te lalkulohen edhe te gjiche aksesoret e nevojshem. @
1423 |W-17 (120x80) cm | copE 600 | € 30000 € 1,800.00 |
1424 W17 (120x80) cm kg | cope | 1400 |€ 30000(|€  4,200.00
Furnizimi me marertaf 51 dhe montimi | Dyerve nga “nga Aluminit ]oTermk me hapje sipas skemave te |
dhena:
- PROFILI - Alumin min 45 mm.
- NGJYRA E FROFILIT - RAL 7016 MATT Anthracide grey matt
- PANEL! - termo pane! (2mm alumin/ 20mm termeizolirn/ 2mm aiumin,
- NIVELI I SIGURISE - WK2 i certifikuar me min 3 pika e mbylljes perimetrike.
- MEKANIZMI per hapje dhe mbyllje te jete i kualitetit 12 larte dhe i certifilcuar,
Ne cmim te kalkulohen edhe te giithe aksesoret e navojshem.
1425 |D-02 (160x240) cm copé 1.00 € 900,00 | € 900.00
1426 |D-08 (160x210) cm copé 2.00 € 850.00 | € 1,700.00
1427 |D-09 (140x210) cm copé 2.00 € 75000 ¢ 1,500.00
1428 |D-t1 {120x210) em copé 2.00 € 55000 | € 1,100.00
1429 |D-16 (50x210) em copé 1.00 3 300.00 | € 300.00
1430 |D-18 {100x210}cm copé 3.00 € 350.00 | € 1,050.00
1431 |D-20 (B0x210) cm copé 6.00 £ 300.00 | € 1,800.00
I
NDERTIMI | QENDRES RINORE DHE KULTURORE NE RAHOVEC " o
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Komuna Rahovec

Furnizimi me material si dhe montimi | Dyerve Rezistente ndaj zjarrit me kohezgjatje prej 60 min.
- KORMIZA E DERES - Nga te tri anet e punuar nga celiku me trashesi 1.5 mm. Duhet te kete
mekanizmin e integruar per mbyllje te rreguiit te deres,

- KRAHU | DERES - me trashest 60 mm, e punuar nga dy shtresa te jashtme nga celiku me trashesi
0.8 mm, ndersa pjesa e mbrendshme & mbushur me material jo te ndezshem dhe me densitet
shume te larte.

- MEKANIZMI/AKSESORET - Mbyllja me celes, bagllamet me suste per te rikthyre deren (mbyliur
«<rahun). Pllakat perforcuese per vendosjen e dorezes antipanik. Puthités gome termoekspandues
me trashési 28 mm pér puthitje shtesé dhe mé t& miré.

- NGJYRA - Ngiyré mbrojtése me bazé ujore (ekoiagjike). Ngjyra te percakiohet nga organi
mbikgyres.

- PESHA - Pesha e dyerve me koeficient 60 mir dihet t2 jete min. 35 kg/m.

- CERTIFRIMI - <& certifikuara sipas standardit m& té {fundit ¢ Bashkimit Evropian EN 1634-1.
Cerufikimi nga C5l, Organ 1 Akradituar ndéricombétar pér kéré sekeor.

Ne cmim te kalkulohen edhe te gjithe aksesoret e nevojshem.

i lova i 2N e ey Sa T 5 Th SCNEE /A S . S i S brvLl" 7R
1432 |D-03 (160240)em | eopg | 200 |€ 1,20000(€ 240000 |
1433 [D-05 (140:240) cm  leope | 10 Je 110000(€  110000]
| 1434 [D-07 (160:240) en | cops 900 [€ 1,300.00]¢€ 11,700.00 |
| 1435 [D-07"(120x210) em | copé | 100 | € 1,20000|€  1,200.00 |

Furnizimi dhe montimi | dyerve nga drurk. |' {
- PANEL! - i presuar nga ashidat e drurit me trash&si 40 mm i veshur me Namaring 0.8 mm. '
,E KORMIZA E DERES - dypjeséshe - profili me gjerési fikse ose profil teleskopik pe gierési i .
i ndryshueshme nga famarina me trashasi 1.5 mm I
i Profili i mesém; gelik '
- DOREZAT - Inox - tipi i levés me kapak né formé rozete I
- MENTESHAT - te mbrendshime 3D [
- AINALIZIMI - MDF bung, mat akrilik. '
Ne emim te kalkulohen edhe te gjithe aksesorer e nevojshem per montim te deres.
D-01 {160X240) cm _
14.37 1.60 £ 650.0 !
Dykraheshe cope o A $30:C0
D-04 {140X2490) cm
14.28 é 1.00 550. 8
Dykraheshe copé € 0.00 | € 550.00
D-06 (120x240
14.39 (120x240) em copé 400 |€ 45000 ¢ 1,800.00
Dykraheshe
|
D-10 {120x210) em
4. g 4, . .
14.40 Dykraheshe copé 00 € 350.00 | € 1,400.00
1441 |D-15 (100x210) cm copé 7.00 € 300.00 | € 2,100.00
1442 |D-17 (90x210) cm copé 9.00 € 25000 | € 9,750.60
1443 |D-19 (BOx210) em copé 18.00 € 22000 | € 3,960.00
NDERTIMI | QENDRES RINORE DHE KULTURORE NE RAHOVEC
17 nga 43
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Furnizimi dhe montimi i dyerve nga deuri dhe pjesa e siperme me mbindricim.

- PANELI - i presuar nga ashklat e drurit me trashési 40 mm i veshur me llarraring 0.8 mim.

- KORNIZA E DERES - dypjeséshe - profili me gjerési fikse ose profil teleskopik pé glerési té
ndryshueshme nga lfamarina me trash&si 1.5 mm

Profili i mesém: gelik

- DOREZAT - Inox - tipi i keviés me kapak né formé rozete

- MENTESHAT - te mbrendshme 3D

- QELQI - Transparent, termopan 6x [4x4mm

- FINALIZIMI - MDF bung, mact akrifik.

Ne cmim te kafkulohen sdhe te gjithe aksesoret e navojshem per montim te deres.

1444 [D-12 (100x260) cm copé 21.00 € 35000 | € 700.00
1445 |D-13 (100x240) em co;é 4.00 £ 360.00 | € 1,440.00
1446 |D-14 {(30»240) cm copé 5.00 £ 350.00 | £ 1,750.00
Furnizimi dhe montimi deres per hyrje ne Bodrum nga alumini.
- Dimensioner: wih = 550072300 mm
- Panel/fietat/: Trashesla e panelit 42 mm, L-te brinjezuara, mbushje sendwich pare’.
~Finishi | panelic jasht- poliester e mveshur me primer dhe e ng yrosur me kod RAL {ngjyra te
perzgjidhet nga OM).
-Finishi I panelit mbrenda- poliester e mveshur me primer dhe e ngjyrosur me kod RAL (ngjyra te
perzgjidhet nga OM).
- Rezisteca termala 1.3 W/(m?*K).
Ne cmim ta kalkulahet kenstruksioni mbajtes | deres (anesor dhe ne pllafon), traka levizese,
motorri per levizje vertikale, dhe te giitha pjeser e nevojshme per vurjen ne funksion te deres
Drera duhet te jete me mundesi te hapjes automatike me tefekomande.
Duhet te jete dere e prodhuar sipas standardeve e BE-se ku dubet d bashkang] tet edhe certifikata
dhe garancioni niga prodhuesi, e prodhuar ne nje nga vendet e BE-se.
Te gjitha instruksionat e montimit duhet te meren nga prodhuesi.
1447 {GD-0I (550%250) cm copé 1.00 € 2,500.00]¢€ 2,500.00
Furnizimi trasnporti ghe punimi i paneleve ndarése té
kabinave 18 roalereve nga panele HPL {High pressure
laminated) me trashesi t=12 mm, me lartesi h=1958 mm,
dhe ngjyre te percakruar nga organi mbikqyres.
Me cmim te kalkulohet edhe kornizat e aluminit, hapjet e
dyerve, melanizmi Inox per hapje dhe mbyllje dhe te
1448 |gjithe aksesaret & nevojshem, m2 153.00 € 120.00
Pérforcimi, ankerimi i paneleve béhet direkt né mure dhe
dysheme mbi pliaka qeramike. Profilet kéndore duhet t&
jeng té mjatueshme pér té& montuar dyert nga materiali i
njejté (ne cmim perfshihen edhe dyert).
Totali 14| € 179,764.00
I5. PUNET E FASADES
Poz.15 [Pérshkrimi i pozicionit | Njésia | Sasia |  cmimi Shuma
NDERTIMI | QENDRES RINORE DHE KULTURORE NE RAHOVEC
18 nga 43
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i5.1

Furnizirmi dhe montimi i fasades se jashtme nga profilet e
Aluminit Termik sipas skemave te dhena ne projekt.

- PROFILI VERTIKAL - 65/223 mm, pamja ¢ jashtme 55
mm

- PROFIL! HORIZONTAL - 30/17% mm

- XHAMI - | x prepared for 2 thickness of 31mm

5 x 6+4+6mm CGP &+ [2+4+12+6 Ug=1,1 W/{m2K)

- NGJYRA E PROFILIT - RAL 7016 MATT Anthracite
grey matt

- NIVELI | SIGURISE - WK2 i certifikuar me min 3 pika e
mbylljes perimetrike,

! sipas skemave te parapara.

{Para montimit duhet t& sillen ranualet dhe mostra 18

" [W-16 (1340x960) cm

- MEKANIZMI per hapje dhe mbyllje te jere | kualiterit c=|

|1:. ree dhe i cerdfikuar.
[Ne cmim te kalkulohen edbe dyert dhe hapjet e tjera |

Te githa profilet vertkale dhe horizontale, lidheset I
ulonat, gomat, diftungat dhe t€ tjera dubet te jené te
Kualtett Al dhe ca arestuara

profileve dhe elerenteve pérbarése 18 Fasadés.

|
m* | 12864 |€ 15000 €

15.2

F-01 (640x705) cm

2

153

F-02 {300+325+180x700) cm

154

F-03 2x(220x700) cm

|

m
2

m
2

M

5635 | €

4512 | € 15000 | €

15,296.00 |

6,768.00

30.80 €

£

8,452.50

4,620.00 |

T& gjitha profilet vertikale dhe horizontale, lidheset,
bulonat, gomat, diftungat dhe té tjera duhet té jeng té

Para montimit duhet té sillen manualet dhe mostra &
profileve dhe elementeve pérbérése té Fasadés.

Furnizimi dhe mondmi i fasades se jashtme nga profilec e
Aluminit joTermilc sipas skemave te dhena ne projekt.

- KORNIZA- w(37/42) rmm, h{58.6)mm, pamja & jashtme
74.7 mm.

- PROFILET MBLISHESE - 44/56 mm

- XHAMI - 1 x prepared fer a thickness of 24 mm

~ NGJYRA £ PROFILIT - RAL 7016 MATT Anthracite
grey matt

- NIiVEL} | SIGURISE - WK2 i certifikuar me min 3 pika e
mibylljes perimatrike.

- MEKANIZMI per hapje dhe mbyllje te jete i kualitetit te
larte dhe i certifikuar.

Ne emim te kelkulohen edhe dyert dhe hapjet @ tjera
sipas skemave te parapara,

Kualitetit Al dhe t& atestuara,

: B

55

F-04 (480x340) cm

NDERTIMI | QENDRES RINORE DHE XULTURORE NE RAHOVEC

16.32 150.00 | €

| €

2,448.0C

i
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15.6

Furnizimi me material dhe montimi | fasades nga pllaka
metalike me trashesi t=6 mm. Pllaka duhst te punshet
sipas dizajnit ve dhene ne detale, me makineri te

kompjuterizuar per prerje (CNC) ne menyre ge te

arrihet nje pamje sa me e mire ¢ fasades. Fasada e
metalit ka dimensione si ne vijim:

- gjeresia (bl +b2)= {890+510) cm

- lartesia h= 913 cm.

Per shkak te dimensioneve te medha te fasades, duhet
llogaritur edhe konstruksioni | mbrendhsme per mbajtje
te pllakes metalike, si dhe elementet per ankerim te
komplet fasades ne pieset anesore te objekrit.

MNe cmim te kalkulohet edhe ngiyrosja e metalit
(konstruksionir, pliakave metalike et].) me ngjyre 3
shtresa {E-antikorrezion dhe 2 shtrasa ngjyre finale-
ngjyre e kalter e hapur), si dhe te kallulohen te giitha
elementet tjera te nevolshme per kete llo] te punimave.

128.00

€

120.00

€

15,360.00

I5.7

Furpizimi me material dhe moneim | fasades ventiluese
me finalizim nga panelet HPL (High pressure laminated)
me TEKSTURE GURI MATT e trashesi te panelit (8-
10} mm. Dimensionet e paneleve te jene sa me te medha
ne menyre ge te krijohet nje parmje sa me e njetrajishime
e drurit. Fasada Ventiluese me kete perberje:

- KNSTRUKSIONI MBAJTES - Nga celiku i galvanizuar
me te gjitha elementet percjellese per ankerim.

- IZOLIM! - Lesh Guri 60 kg/m3 me trashesi =120 mm.
- FOLIA - Folie Difuzive

- FINALIZIM! - Panele HPL me trashesi t=8-10 mm, me
dimensicne bil sa me te medha, Fiksimi i paneleve te
behet me silikon adekuat dykomponentsh (jo nitne}.
Fuga ne mes te paneleve te te jete ~5 mm,

Ne emim te kalkulohen te giithe aksesoret e nevojshem,
skela e nevojshme per montimin e fasades.

Para montimit duhet té prezentohen para OM manuolet dhe
mostra té profileve dhe te gjitha elementeve te fasades,
certifikatat dhe garancioni nga prodhuesi

935.00

3

120.00

€

112,200,00

NDERTIMI | QENDRES RINORE DHE KULTURORE NE RAHOVEC
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15.8

Furnizimi me material dhe montimi | fasades ventiluese
me finalizim nga panelet HPL {High pressure laminated)
me TEKSTURE DRURI MATT me trashesi te panelit (8-
10) mm. Dimensionet e paneleve te jene sa me te medha
ne menyre qe te keijohet nje pamje sa me ¢ njetrajtshme
g drurit. Fasada Ventilugse me kate perberje:

- KNSTRUKSIONI MBAJTES - Nga celiku [ galvanizuar
me te glitha elementet percjellese per ankerim,

~ |ZOLIMI - Lesh Guri 60 kg/m3 me trashesi =120 mm.
- FOLIA - Folie Difuzive

~ FINALIZIMI - Panele HPL me trashesi t+=8-10 mm, me
dimensione b/t sa me te medha. Fiksimi i paneleve
behet me silikon adekuat dykomponentsh {jo nicne).
Fuga ne mes te paneleve te te jete ~5 mm.

MNe amim te kalkulohen te gjithe aksesoret e nevojshem,
skela e nevojshme per montimin & fasades.

Para montimit duhet té prezentohea para OM manualet dhe
mestra 18 profileve dhe te githa elementeve te fosad:
certifikatat dhe gerancioni nga prodhuess,

1075.00

€

120.00

€ 129,000.00

15.9

Furnizimi me material dhe punimi i fasadés rermike EIFS
ne muret & jashtrme. Perpunimi final | fasades te punchet
mbi termoizolim (polistiren e ekspanduar EPS) me
trashasi =120 mm, | cil! ngjitet me ngjites special per
muri dhe fiksohet me ankera ne cdo 5-6 pika per | m2
Mbi termoizolim aplikohen 2 shtresa ngjites (per sistemin
e fasadave termike EIFS) dhe rrieten e gelgit ne mes dy
shrresave. Perpunimi final mbi bazen e trajtuar aplikehet
fasada silikate (marmorine apo teksture tjeter).

Ne cmim te llogaritet ngjyra per fasade, skelet/puna dhe
te gjitha punet tjera te nevajshme per kete pozicion.

1455.00

30.00

SO SR

€ 43,650.00

r
l

i5.16

Furnizimi me material dhe punimi i fasadés termike EIFS
ne muret e jashtme {colda perimetrike dhe muret e
rampes. Perpunimi final | fasades te punohet mbi
termoizolim (polistiren te ekspanduar EPS) me trashesi
t=50 mm, | cili ngjiter me ngjites special per ruri dhe
filisohet me ankera ne cdo 5-6 pika per | m2. Mbi
termoizolir aplikohen 2 shtresa ngjites {per sistemin e
fasadave termike EIF5) dhe rrieten e qelgit ne mes dy
shtresave. Perpunimi fimal mbi bazen e trajtuar aplikohet
fasada silikate {teksture te zgjedhur nga OM),

Ne ¢mim te llogaritet ngjyra per fasade, skelet/puna dhe
te gjitha punet tjera te nevojshme per kete pozicion.

S——— e —

375.00

30.00

€ 11,250.00
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16. PUNET E NDRYSHME

Poz.i6

Pérshierimi i pozicionit

Mjésia

Sasia

{mimi

Shuma

Furnizimt , transporti dhe montimi i ashensorit hudraulik
ne hollin gendror me keto specifikacione:

- DIMENSIONET & SHAMTES - 25001400 mm
-NGARKESA E Vierésurat (Persomat / kg) 10/800
-MAKSIMUMI | UDHETIMIT 24.30 m

-NDALESAT MAKSIMALE 7

|-SHPEJTESIA E LEVIZJES (m / 5) 0.63

-LLOJI MOTORIT (DRIVE) Hidraulike elekronike
-THESIA E GROPES 1200 MM

-HAPESIRA SIPER {minimale} 3600 MM

|
|

cope

1.00

€

20,000.00

£

20,000.00

s

162

IFurnizimi , transporti dhe montimi 1 ashensorit hudraulik
{ne hollin gendror me keto specifilacione:

- DIMENSIONET E SHAHTES - 1400x 1400 mm
-NGARKESA E Vierésura: (Personat / k) 4/320
-MAKSIMUML | UDHETIMIT 2430 m

I-NDALESAT MAKSIMALE 7

-SHPEJTESIA E LEVIZJES (m / 5) 0.63

-LLOJI MOTORIT {DRIVE) Hidraulike efektronike
-THESIA E GROPES 1200 MM

-HAPESIRA SIPER {minim:lz) 3600 MM

|

1.0

16.3

Frunizimi me material dhe punimi { gardhit te shkalleve
dhe galerive nga gelgi | laminuar 10410 mm me [artesi te
parzpetit me h=110 cm nga niveli final | dyshemese.
Qelgi duhet te fiksohet ne kanalin/profilin nga memli,
adekuat per kete ioj mbajtje te paneleve prej qelqi. Profili
duhet te fiksohet ne strukturen e forte ne betonit ne
dyshemets e objektit.

e crmim te kalkulohet edhe aksescoret e navojshem per
montimin e gardhit te shkalleve.

155.00

€

100.00

!
|
__._._..___.i

15,500.00

164

Frunizimi me material dhe punimi  gardhit te LOGJES ne
sallen e koncerteve nga qeiqi | larninuar 10+10 mm me
lartesi te parapetit me h=| 10 ¢m nga niveli final |
dyshemese. Qelgi duhet te fiksohet ne kanalin/profilin
nga mesali, adekuat per kete loj mbajeje te paneleve prej
gelqi. Profili duhet te fiksohet ne strukturen e ferte ne
betonit ne dyshemete e objektit.

Ne cmim te kalkulohet edhe aksesoret & nevojshem per
montmin & gardhit te shkalleve.

2).00

£

100.00

2,1006.00

NDERTIMI | GENDRES RINORE DHE KULTURORE NE RAHOVEC
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[65

Furnizimi me material dhe punimi 1 gardhit te shkalleve
ne shkallet & mbrendshme te berthamave dhe shhalleve
tjera, Gardhi duhet te jete ne parapet prej 110 cm dhe |
punuar nga shufrat metalike- mbajtesat 42mm si che
dorembajtesi po me te njejten madhesi kurse hapesira ne
mes te jet | punur po ashtu nga shufra metafike. Gardhi
duhet te jete | mbrojtur nga korozioni dhe i ngjyrosur
me ngjyre metalike . Ne ¢mim duhet te perfshihen edhe
sheangimi dhe fiximi | gardhit.

105.00

€

100.00

£

10,500.00

16.6

16.7

Furnizimi me matgriat dhe purimi i gardhit nemuret e
jashtme te rampa e bodrumit. Gardhi duhec te jete ne
parapet prej 90 cm dhe 1 punuar nga shufrat metalike-
mbajtesat 42mm si dhe dorembajtesi pc me te njejten

madhest kurse hapesira ne ines te jec | punur pa ashtu
nga shufra metalike. Gardhi duhet. te fete i mbrojour nga "
korozioni dhe i ngjyrosur me ngjyre metzlike . Ne ¢mim .
duhet te perfshihen edhe shtangimi dhe fiximi | gardh.

|
|
!Fm nizimi me materizl dhe punimi i gardhit te rampst per j
|hendikep ne hyrjet e objektit Gardhi dubet te punohet ]

nga profilet metalike horizontale Fl 48.3 mm te cilat
vendosen ne 2 nivele, si dhe profilet vertikale shranguese |
te cilat ankerchen ne pllaken e rampave.

Lartesia dhe dimensionet e gardhit duhet te punchen
sipas normave dhe seandardeve per persona me aftesi te
kufizuar. Gardhi duhet te jete i mbrojur nga korozioni
dhe I ngjyrosur me ngjyre metalike . Me cmim duhet te
perfshihen edhe shtangimi dhe fiximi i gardhit.

———

20.00

42.00

40.00

1,680.00 |

168

Furnizim? me materizl si dhe vendosja e llajsneve ne
peset & brendeshme te objektit tek fuga e dilatimit nga
materiali - inox, me gjeresi 15em.

23.00

5.00

115.60

169

Furnizimi me material si dhe vendosja e stirodurit 10cm
tek fuga e dilatimit (ne mes te dy mureve).

80.00

5.00

400.00

16.10

Furnizimi me material si dhe vendosja e llajsneve nga
llararina e plastifikuar tek fuga e ditatimit ne pjeset e
jashtme te objektit-fasade, me gjeresi 8-12cm.

30.00

150.00

l6.11

Furnizimi me material dhe punimi | briscleve do té jete
prej alumini te paralyer me pigment me ngjyre te kafte
e mbylite , me fleté te Nojiz 3103 H 44 trashési 0,7/ 0.8,
AC ngiyré 1323 & ndritshme. LARTESIA E BRISOLEVE

[h=260 cm.

cope

2800

200.60

5.600.00
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16.12

Furnizimi me material dhe montimi uleseve/tribunave npga
konstruksioni i meealit ne amfiteatrin e jashtem, ndersa
pjesa e uljes nga derrasat e drurit me trashesi t=20 mm.
Ne cmim te kalkulshet edhe ngjyrosja e metalit me
ngjyre antkoorduese minium dhe me ngjyre per hekur, si
dhe te gjitha elementet & nevojshme per montimin o
shkalleve si: snkera, vida, pllaka lidhese etj.

70.00

€ 120.00

£

8,400.00

16,13

Furnizimi dhe montimi | uleseve te AUDITORIUMIT me
fiksim ne dysheme.
- Dimensioni | gabaritir te uleseve:

afbih =540/670/200 mm
- Lartesia e uleses: h=440 mm
- Konstrukti | uleses dhe mbeshteteses te jere nga
kallepe alumnini dhe skelet nga profile celilau,
- Kembet nga profili 40x60x1.5 mm dhe pjesét e lidhjes
me dyshemeng nga flet? £ pakeén 2 mm e cila &shié e
formuar nga kaliépe, Korniza metalike nén mbéshtetése
e mbuluar me mdf dhe pélhuré 8 laminuar. Mbéshtetja o
krahut prej druri té& l8muar nga rmateriali ahu.
- Mbeshtjellesia e uleses: Pélhura e tapiceri éshed |00%
poliestér, ka rezistencé ndaj férkimir, jo t& ndezshrme dhe
jka veti qéndrueshmeérie. Forca e férkimit: 60,000 cilde.
Pesha: 285 gr / m2.

cope

426.00

(6.14

Furnzimi me material dhe montimi | perdeve ne
SKENEN e salles koncertale duke perfshire edhe
mekanizmin automatik per levizje te perdeve ne drejdm
vertikalflarte dhe horizontal/anash.

Perdet duher te vendosen ne 3 rende njeri pas tjetric.
Dimensionet e vendit ku montohen perdet; gjeresia
b=12.0 m; fartesia h=6.5-7.0 m,

Mekanizmi per levizje te perdeve duhet te montohet ne
tavanin & skenes ne 3 rende njeri pas tjetrit, dhe duhet te
jete mekanizem automatil per levizje.

Ne cmim te kalkulohen edhe aksesoret percelles si
motorret per levizje, elementet per ankerimin e
mekanizmit, dhe elemente tjera te domosdoshme per
vurjen ne funksion te perdeve,

234.00

£ 100.00

€ 30.00

€

£ 1.00

7,020.00
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16.15

Furnizimi me material dhe sinjalfzimi horizontal |
parkingjeve dhe rrugeve per kalim te automjeteve dhe
kembesoreve sipas shenjezimeve ne projekt. Vijat te
punchen me ngjyre te bardhe me gieresi te vijave 15 cm.
Ngjyra duhet te jete adekuate per sinjalizim mbi
siperfagen e fer-betonit, te jete & gendrueshme ndaj
lageshtise, abrazionit dhe ndikimeve tjera te fashtme dhe
te mbrendshme.

1305.00

200 | €

2,610.00

Totali 18] €

130,675.00

17. PUNET E JASHTME

Poz.17

Pérshiarimi i pozicionit

Sasia

Cmimi

Shuma

7.1

Eurnizirni dhe montimi rampes automatike me
telekomand per hyrien ne bedrunt.

Ne cmim te kalkulohen e githa elementet perciellese

per rampefiaure,

cope

.00

100.00 | €

100.0¢

17.2

Furnizimi me material si dhe betonimi i murit mbajtes
dhe rampes sipas sitvactonit kah pjesa = hyrjes ne
bodrum.

105.00

80.00 | £

2,400.00

173

Furnizimi me material si dhe armimi | murit mbrojees dhe

rampave tek hyrja ekonomike.

73350.00

h

0.80] €

5,880.00

17.4

Pozicionimi gjeodezik dhe piketimi i pi<ave per rregullim
te parterit

1400.00

050 €

700.00

17.5

Heqja,grryerja dhe fargimi | materialit per parteric dhe
parkingut me theflesi 40 cm,ketu hyn edhe
griyerja,nivelizimi | bazes ekzistuese sipas kuotave me
sakeési deri 3cm, me Grejder makine dhe me ngjeshje te
nénbazes, sasia e llogaritur ne gizndje te ngjeshur.

420.00

2001 €

840.00

17.6

Furnizimi e material si dhe shtruarjz me giectekstil
150gr/m2, nene tere s'parfagen e trotuareve, parkingjeve
dhe rrugeve.

795.00

850 | €

397.50

17.7

Furnizimi, transporti, vendosjz, kompaktirni, nivelizimi
sipas projekit,me zhavor (0.3 |mm},p&r me trashési
d=100 mm,{Né kété trashési prej 100mm né pjesén e
epérme trashési prej d=(2-3) cm duhet t& vendoser
rhavor me granulometri {0- | 1rmm),qé shérben pér
mbushjen e zbrasirave dhe nivelizim me t& mirg, ME>70
MMN/m?2 -Sasia e Hogaritur né giendje té ngjeshur.

79.50

12.00 | €/

178

Furnizimi me materdal si dhe shtrirja ¢ zhavorit te imet 4-
8mm nen shiresen finale e pliakave, 1=30 mm.

2450

1200| €

17.9

Furnizimi me material si dhe vendosja e pllakat ¢ betonit
me ngjyre te hirte, t& vendosura né pjesén & cborrit té
shkollés t& jené me karakeristikat dhe me dimensione: 60
X 40 X 8 cm (gjatési X gjerdsi X lartesi)

i

|

580.00

800 | €

4,540.00

NDERTIMI | QENDRES RINORE DHE KULTURORE NE RAHOVEC
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Furnizimi me material si dhe vendosja e gureve skajor

17.10  |8x20x 00 ¢, te behet ankerimi adekuat ne mase m' 22400 £ B0O0 | £ 1,792.00
betoni.
Furnizimi me material si dhe rregullimi i hapesires-
arterit rreth objektit unimi i dheut, sjellja e dheut
7.1y [Pareerit meth objekeit (perpunimi i dheut, sjelj it 7500 | € 100 | € 375.00

humusor ~20cm, mbjellja e barit, mbjelljz e drunjeve
dekorativ dhe luleve)

Furnizimi me materia! si dhe shtruarja dhe ngieshiz e
17.12  |shrresave te asfalde AB 0-16, t=7cm, tek rruget brenda m’ 185.00 £ 15.00 | £ 2,775.00
parcales.

Perpunimi | rampes ne hyrje ne bodrum me vija te
pjerrta ne drejzimin terthor te rampes te cilat sherbejne . |
kunder rreshqitjes se automjateve.

17.13 2 145.00 £ 500 | € 725.00
Ne ¢rim te kalkulchet edhe ngjyrosja e rampes me o )

aditiv-pluhur. Ngiyra te percaktohet nga organi |
» |mbikqyres. " bz e = _I_ e S
Totali 17| €  27,872.50
{ L s '_1___ | . =
et e Pk R FEEEP:'%GD’: 1 -P ;mm NDERTIMORE DHE ZEJTARE|
¥ ]Prrshnnml l‘;;nzmcmn o gy : ____H‘E__ SR ahuma1
| | PUNET E PREGATITORE DHE DBMOLUESE { 73,100.00 €|
i__ |2 puneT e DHEUT i ¢ ) ._ﬂ_:_ Rl - L_-_ ST 12 182.00 fi
t PUNET E ZHAVORIT | 31,542.50 €|
| T E BETONIT .l = By I T 421,800.00 €
'tr—- e 5 PUNET £ ARMATURES DHE KONSTRUKSIONIT METALIK ' E 590,120.00 Ll
6. PUNET E HIDROIZOLIMIT 21,720.00 €
7 PUNET £ MURATIMIT e {5 " 144,925.00 €
8 PUNET E NIVELIZIMIT 4860000 €
5 PUNET E DYSHEMESE 106,213.00 €
10.PUNET E KERAMIKES DHE GRANITIT 7942000 €
i1. PUNET E PLLAFONIT DHE MVESHJEVE 83,165.00 £
12. PUNET E SUVATIMIT DHE NGJYROSJES 170,212.00 €
13 PUNET E KULMIT 85,570.00 €
14, PUNET E ZDRUKTHTARISE 170,764.00 £
15 PUNET E FASADES 353,044.50 €
16. PUINET E NDRYSHME 130,675.00 €
17. PUNET E IASHTME 27,872.50 €
TOTAL! t PUNEVE NDERTIMORE DHE ZEJTARE 261099550 €
B INSTALIMET ELEKTRIKE
]
araftje: Cmimt pér gdo poricion duhét t@ pérfshijé: Blerjen, furmizimin, 3priin, punimin dhe j& -'f 3 G
it ne giendj isisht f rtifikatave a1 te prd 'r‘ min
et tk nalkulohat ysthashtu terd materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. ja & poziti juie pi
d;es $E 1
Nr. Poz TOKEZIMI DHE RRUFEPRITESI Njésia Sasia Cmimd Totali
MDERTIMI | QENDRES RINORE DHE KULTURORE NE RAHOVEC
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Farnizimi dh —E . e
1 urnizimi dhe montimi i krygezorit per shirti gape 30.00 € 3.00| € 90.00
rrethore @8mm
5 Fu_rr.:r.zwm dhe montimi i mbajtesit per lidhje te copé 300.00 € 200 € 900.00
shiriti rrethore @8mm, Al
3 Furnizimi dhe montimi i shiriti rrethore B8mm, Al m 400.00 € 3.00) € 1,200.00
4 Testimi i sistemit te rrufepritesit pl 1.00 € 350.00) € 350.00
imi T Shirit e 1 Tan 3
5 f:r:tmml dhe montimii shiritit té zinkuar FeZn 20x3 . 350.00 € 290] € 980.00 |
izimi ontimi i shiritit té zinkuar FeZn 25x4 i R |
6 F:;mzumldhe montimi i shiritit té zinkuar FeZn 25x m 400.00 € 300! € 1,200.00
I .
7 Furnizirai dhe montimi i gypave pér tokzim corlé 17.60 € 2500/ € 200.00
___|{sondave) 1.5m. -y R LN T —————
8 F.urnizimi dhe montim: i rTlhajtsave te copé 20.00 . 200 ¢ 40.00
shiritit pér montim né kulm te ulluku.
izimi dh ontimi i pll ‘ g
g « | Furmizioldhe mongimi | pakave krygzore pér copé | 11000 | € 150 | € 165.00
vazhdimin dhe krygzimin e shiritave o .
e lFurnizim: dhe r‘no_ntrmi i :-.u:‘a_ave matiése pér tokdzim, copi BN - : = e i
{Matja dhe punimii eleboratit . B | = ___J
| Totali:| € 5,400.60 |
E St B balies s B — =
{ KTS Kanale metalike RKSM __{nfm sasia | emimi . shuma |
i 1 Kanale metalike RKSM 100x60x3050 bodrum [m 300.00| € 600 | € 1,8!][1.55—1
2 Kanale metalike RKSM 200x60x3050 koridore m 150.00| € 10.00 | € 1,500.00
3 Kanale metalike RKSM 300x60x3050 m 30.00| € 14.00 | € 420.00 |
|2 |Profil 8.5x37, 2000x25x18mm lc 60.00] € 1.00 | € 60.00 |
5 Shufer me koke M8x1000mm 200.00| € 0.30 | £ §50.00
6 Bulon me unaze M6x12 e 400.00] € 030 € 120.00 |
7 [Tipell metalike E M8x40 ¢ 200.00| € 030 € 50.00 |
£ |Kthese metalike S0° 100x60 c 15.00| € 400 € 60.00 |
9 |Kthess metalike 90° 200x60 & 8.00} € 6.00 | € 43.00
10  |Kthese metalike S0° 300x60 c 5.00{ € S.00 | € 45.00
11 |Dado Hexagonal M8 c 400.00| £ 050 | £ 200.00
12 Nenshtresa M8,025mm c 400.00| € 0.50 | € 200.00
13 Mbajtese per montim muri 100mm c 58.00| € 500 ]| € 296.00
14 Mbajtese per montim mur] 200mm c 1200 £ 700 | € 84.00
15 Mbajtese per montim murl 300mm c 200| € 10.00 | € 20.00
Totali:| € 4,967.00
Kabliot
Emertimi nj.m sasia cmimi shuma
Kabllo 4x240 mmm2 nga trafo direkt per klimakomor
1]te mos futet kaollo ne objekt m 100.00] € 5001 € 500.00
2{Kabllo N2XH-J 5X16mm2 per kshi m 120.00| € 3.00 | € 360.00
3{Kabllo N2XH-J 5X10mm2 m 24000 € 2.00 | € 480.00
4|Kabllo N2XH-J 5X6mm2 m 6000| € 6.00 | € 360.00
5|Kablio N2XH-J 5X4mm2 m 150.00| € 4.00 | € 600.00
6]Kabllo N2XH-J 3X2.5mm2 m 8800.00| € 110 | € 9,680.00
7|Kablio N2XH-J 5X2.5mm?2 m 1400.00| € 210 | € /| 2,940.00
8|Kabllo N2XH-J 3X1 5mm2 m 10800.00| € 090 | €/  9,720.00
SliKabllo N2XH-J 5x1.5mm2 m 500.00| € 1.20:{€ [/, 600.00
10|Kablio N2XH-J 5x0.75mm3 m 850.00| € 0 ~, 680.00
11|Gyp fi 32 halogen free m 500.00| € 4]
12|Gyp i 20 halogen free m 15000.00] € o._in
NDERTIMI | QENDRES RINORE DHE KULTURCRE NE RAHOVEC -~ J '
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13|Material 1imte sifiksus per kabllo Idhse ,c 1.00| £ 500.00 | € 500.00
Totali:| € 29,610.00
I | |
KKSH
Emertimi nj.m sasia cmimi shuma
1|Orman modular schnider 2000X800X400 KKSH c 1.00| € 850.00 | € 850.00
2|Zbarra 630A 4p Cu sat 1.00] € 150.00 | € 150.00
3|SE AS40 A 3P Schnaider c 8.00( € 85.00 | € 765.00
4|SE AS 63A 3P 25kASchnaider i ¢ 100j€ 9500 € 95.00
5|SE AS 400A 3P 25kASchnaider 1.00] € 530,00 | € 530.00
6/SE AS 630A 3P 55kASchnaider X c 100 € 75000 | € 790.00
7 |Multimeter c i00]€ 3500 € 35.00
Y B|Shkarkus katodik 4p Z5kA . 1.00] € 150.00 | € 150.0-’3_.
9| Material per punim te ormanit c 1.00| € 5000 | €  50.00
10|Sinjalizus e 3.00| € 3.00 | € 9.00
11|Orman modular schmider 168module-Perdhes |« 2000 € 35000 | € 700.00
12|Zbarra modulare B3A 4P me izolator shikalior 200| £ 70.00 | € 140.00 |
13|Siguresa 3p 50 C A Schnaider - 200| € 22.00 | € 44,00 |
i 13 14|Siguresa 3p 40 C A Schnaider c 200 € 20.00 | € 40.00 |
| 16|Siguresé 3P 1BA C Schnaider c 200/ €  14.00) € 28.00 |
r 16]Siguresé 1P 10AC C 4400 £ 4,00 | € 176.00 |
] 17|Siguresé 1P 16AC c 42.00| € 4,00 | £ 168.00 I
[ 18|F10 25A 2P 30mA c 400| £ 25.00 | € 100.00 |
19|FID 40A 4P 30mA 8.00] € 30.00 | € 240.00 |
20|Sinjalizus c 6.00] € 3.00 | € 18.00
21|Zbarra Medulare 2p 100A c 200| € 3500 | € 70.00
22|Multimeter c 200| € 35.00 | € 70.00
23|Shikarkus katodik 4p 25kA c 200| £ 8.0 | € 170.00
24 |Maleriat per punim te ormani N 1.00| € 50.00 | € 50.00
25|C0rman modular schnider 168module-Kat | b le 1.00| £ 350.00 | € 350.00
26| Zbarra modulare 63A 4P me izolalor shkallor & 1.00| € 70.00 | € 70.00
27|Siguresa 3p 50 C A Schnaider c 1.00] € 2200 ) £ 22.00
28|Siguresa 3p 40 C A Schnaider c 100 € 20,00 | £ 20.00 |
29|Siguresé 3P 16A C Schnader c 1.00| € 14.00 | € 14,00
30|Sigurese 1P 10AC o 18.60| € 400 | € 72.00
31|Siguresa 1P 16AC c 33.00| £ 400 | € 132.00
32]FID 25A 2P 30mA [+ 200 € 25.00 | € 50.00
33|FID 40A 4P 30mA G 5.00| € 30.00 | € 150.00
34|Sinjalizus c 3.00| £ 3.00 | € 9.00
35|Zbarra Modulare 2p 100A c 200| € 35.00 | € 70.00
36| Multimeter c 1.00| € 35.00 | € 35.00
37|Shkarkus katodik 4p 25k4A [¥] 1.00| € 85.00 | £ 85.00
38| Material per punim te ormanit c 1.00| € 50.00 | € 50.00
39]Orman modular schnider 168module-Kati 2 c 100| € 350.00 | € 350.00
40[Zbarra modulare 63A 4P me izolalor shkallor & 1.00| € 70.00 | € 70.00
41|Siguresa 3p 50 C A Schnaider e || 100] € 2200 | € 22.00
42|Siguresa 3p 32 C A Schraider c || 1.00| € 18400 | £ 18.00
43|Siguresé 3P 1BA C Schnaider AN 27z, 100/ € 14.00 | € 14.00
44|Siquresé 1P 10AC SeAi TRy 18.00] € 400 | € 72.00
45|Siquresé 1P 16AC = 43y L =N 3300] € 400 | € 132.00
46|FID 25A 2P 30mA Z .:«.--:}‘.,,-;::5"gi . 200] € 25.00 | € 50.00
47|FID 40A 4P 30mA ANeedh K 500| € 30.00 | € 150.00
48|Sinjalizus e 1 3.00] € 3.00 | € 9.00
NDERTIM! | QENDRES RINORE DHE KULTURORE NE RAHOVEC
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49|Zbarra Modulare 2p 100A c 20 € 35.00 | £ 70.00
50| Multimeter o 1.00| € 35.00 | € 35.00
51|Shkarkus katodik 4p 25kA [ 1.00| € 85.00 | € 85.00
52|Material per punim te armanit c 1.00| € 50.00 | € 50.00
53|0Orman modular schnider 168module-Kati 3 o 1.00) € 350.00 | € 350,00
54|Zbarra modulare 63A 4P me izolater shkallor c 1.00) € 70.60 | £ 70,00
55|Slouresa 3p 50 C A Schnaider C 100 € 2200 | £ 22.00
56/Siguresa 3p 32 C A Schnaider c 1.00] € 18.00 | € 18.00
57|Sigurese 3P 16A C Schnaider [ 100 € 1400 | € 14.00
58|Siguresé 1P 10AC ¢ 18C0| € 4.00 1 € 72.00
59|Siguresé 1P 16A C c 38.00| € A4.00 | £ 152.00
60|FID 254 2P 30mA e 200 € 2500 ¢ 50.00
| 61[FID 40A 4P 30mA e 500| € 30.00 | € 150.00 |
62|Sinjalizus ¢ 3.00 € 3.00 | € 9.00
33 | Zbamra Medulare 2p 100A c 2.00| € 35.00 | € 70.00
64 |Multimater . lc 1 00} € 35.00 | € 35.00
| @5|Shkarkus katodik 4p 25kA e | 100« 85.00 | € 85.00
__§6]Matenal per punim te ormanit A ) _i‘__ | _1.00§ € 50.00 | € 50.00
67|Orman modular schiidec 168module-iatl 5 e '- ol €  350.00 | € ~350.00
| 68|Zbarra modulare 634 4P me izolator shkaflor —..[9_ i 100{ £ 7000 | €  70.00
e _t"-_':‘_’_;.- yuresa 3p 50 C A Schnaider By S, S 100| € 22.00 ': € 22.C l_
70{Sigurese 3P 32A C Schnaider g 200 £ 18.00 | £ 35.00
| 71|Siguresé 1F 10AC e 17 00| € 4900 | € 68.00
72|Siguresé 1P 16AC [ 26.00| € 4.00 | € 104.00
73|FID 25A ZP 30mA c 200{ € 25.00 | € 50.00
74|FID 40A 4P 30mA lc | 300| € 30.00 | € 50,00
| 75|Sinjalizus c | 300l€ 3.00 | € 9.00 |
76|Zbarra Modulare 2p 100A - | 200 € 35.00 | € 70.00
77 |Muitimeter c 1.00] € 35.00 | € 35.00
78| Shkarkus kaiodik 4p 25kA c = . 1.00| € 85.00 | € 85.00
79| Material per punim fe oimani C 1.00] € 50.00 | € 50.00
80|Orman modular schnider 163module-Kati 4 c 1.00| € 350.00 | € 350.00
81|Zbarra modulare 63A 4P me izolator shkallor c 1.00| € 70.00 | € 70.00
82|Siguresa 3p 50 C A Schnaider c 1.00] € 2200 € 22.00
B3{Siguresé 3P 18A G Schnaider C 1.00| € 14.00 | € 14.06
B4|Siguresé 1P 10A T c 17.00] € 4.00 | € 68.00
85|Siguresé 1P 16AC [+ 26.00| € 4.00 | € 104.00
86|FID 25A 2F 30mA c 200 € 2500 | € 50.00
87{FID 40A 4P 30mA ¢ 3.00| € 30,00 | € 50.00
86{Sinjalizus ¢ 3.00| € 300 | £ 9.00
89| Zbarra Modulare 2p 100A [ 2.00) £ 3500 | € 70.00
90| Mulimeter C 1.00| € 35.00 | € 35.00
1| Shkarkus katodik 4p 25kA c 1.00| € 85.00 | € 85.00
92|Material per punim te ormanit & . 1.00] € 50.00 | € 50.00
93|0rman modular schnider 4BModule Pragma Schnaider  [c | 1.00| € 110,00 | € 110.00
94| Zbarra modulare B3A 4P me izolator shkalior c /! 2.00| € 70.00 | £ 140.00
95|Siguresa 3p 32 C A Schnaider AT = 1.00| € 1800 | € 1B.00
95|Siquresé 1P 10A C S N 10.00] € 400 | € 40.00
97|Siquress 1P 1BAC = €dcli £ 1200 € 400 € 48.00
98FID 25A 2P 30mA (2 Qelieia®|=l 100 € 25.00 | € 25.00
09(FID 40A 4P 30mA N~ Ef:x?ﬂ\ 3 2.00] € 30.00 | € 60.00
100| Sinjalizus NI 3.00] € 3.00 | € 9.00
101|Material per punim te ormanit i cj e 100| € 30.00 | € 30.00
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102|Panet | Metalik em 2 pale dyer p65 40760 c 1.00] € 120.00 | € 120.00
103|Sigures 3p 32A c 1.00| € 188.00 | £ 188.00
104 |Sigures 16A 1p c 10.00| € 4.00 | € 40.00
105|Sigures 10A 1p c 8.00| € 400 | € 32.00
Totali:| € 11,757.00
NDRICIMI
nr Emertimi [nj.m |sasia g¢mimi shuma
1 Montim | redricimit Linear me montim te jashtern m 720.00] € 5.00 3,600.00
Furnizim dhe montim | shinit me montim OG i
2 ndricimi duhet te jet ma dimer 0-10V m f@.u(] € 5.00 1,100.00
Fumizim dhe mantim spotave ge montohen ne shing te 180 00| € 500 | € 900.00
3 oferfohen te gjitha llojet e spotave O-10VDIMING ~ |m | 1
Furnizim dhe montim ! pllafenjerkave 30 W me senzor (& &
i1 4 integruar Liper ose e naiahsma o les R 132.00} € 18.00 | € 2,376.00
5 Furnizim dhe montim Isenzorve te levizies 360 shiall [ 40.00] € 12.00 | € 480.00
Furnizim dhe montim | ndricimit emergjent | S
5 B [brendsnem rrethor_me 2 ore autonomi o cC_ __ j_ i E_ 18.00 f 3,073.00
I anl -
7 Fumnizim dhe montim | ndricimit emergjent sinjalizues . _____I _'::_I:I_"?i - 22.001F € 440.90 |
| 8 fumnizim dhe montim | ndricuesit 60 x60 c [ 4.00] € 2B.00 | € 112.00
[~ 8 Furnizm dhe montim lled ip65 per fasad 24W V-Tac lm | - S000}€ 18.00 | £ 500.00
10 Furmizm dhe montim ndricugve te murt 100 W c { 00| € 2000 | € 60.00
Totali:j €  13,046.00
VA | 1
QELSA PRIZA |
nr Emertimi njm .isasia ¢mimi shuma :
Furmnizimi dhe montimi | nderpresit te . ]
1 thjeshite{schnider blicino) copé 127.00| € 7.50 | € 852.50
Furnizimi dhe montimi | nderpresit {e e
2 Alternativ{schnider, blicino) copé e S0 3 2000
Fumizimi dhe montimi | Priza 2M |, (schnider,bticino).te .
3 llogaritet komplet pliak suport kuli copé 250004 € 9.00 | € 2,250.00 1
I
Furnizimi dhe montimi 1 Priza 7m , e 70.00| € 22008 | £ 1,540.00
4 bardh{ schnider,bticino)llogaritet komplet pllak suport kuti |copé
5 Furnizimi dhe monfimi | prizes industriale 230V 25A copé 400] € 8.00 | € 32.60
6 Furnizimi dhe montimi | prizes _industriale 400V 32A copé 3.00f € 1800 | € 54.00
7 Furnizimi gdhe montimi | prizes industriale 400V 25A copé 2.00| € 1200 | € 24.00
Furnizimi dhe montimi Konektor t& NET-it,e
8 zez{schnider,blicinot) copé 198.00| € 4.00 | € 792.00
9 Furnizimi dhe montimi Flour box 7M cope 27.00| € 8.00 | € 216.00
Totali:| € 6,180.50
I l I
Trafo 400kVA .
cope 1.00 € 1,860.00 | £ 1,800.00
1|Shtepiza metalike per TS 400 kVA e standariizuar op
Transformatori 10(20)/0.4kV; 400LkVA] ;
100006{20000)/400+2x2.5% ; uk=4% ; DynS 200/230 | cope 1.00 € 2,500.00 | € 2,500.00
2|V Matitel
F 8s 20 kV A 16 kA ; nd i
usha ine Dareg AR EVES0A 1hih; ot cope 200 |£ 150000|€ 300000
3|tokézimitit dhe izolatoret kapacitiv Schnaider. ]
\\"j o L
a ""\ . _('q ;_
Ao
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Fusha MbrojiéseTranformatorike 20 kV me ndarés
dhe siguresa 20 kV 630A 16 kA 2x ndares tokezimiti
dhe izolator kapacitiv.Schnaider

komplet

1.00

h

1,200.00

3,200.00

Siguresa VVC 80 A 24kV

set

1.00

260.00

260.00

Orrmani 0.4kV

cope

1.00

450.00

450.00

Bushing_at izclues

komplet

1.00

300.00

300.00

Paisjet mbrojtse ne puné

komplet

1.00

450.90

450.00

Wi~ ]| |

Punet elektromontuese

komplet

1.00

oy |t ) b [ om | i

200,00

thimhich|mh]m

200.00

Kabllo per lidhje te transformatorit me trafofushen
10)20kV (24m me 2 set koka te brendshmej

komplet

1.00

th

480.00

480.00

Kabllo per lidhje te transformatorit me ormanin
11]0.4kV

komple

1.00

€ 120.00

120.00

Koka kaballvike pér montim t& brendsh&m per
kabill me njé fije me izolim polymerik seksioni (95
240)mm? dhe ténsion 20 kV -pér kab&ll XHE-45A

12{XHP-48 ;N(A)2XS5{F)2Y, et]

™)

Matja e rezitencé s& tokiézimi -atestet, shoyrtimil
izolimit t& Kabéllve, TS 10{20)/0.4 kv dhe punimil
i3] projektit 1 realizimit

set

komplet

3.00

£ 50.00

150.00

1.00

€ 306.00

300.00

14}Material | imét | pa paraparé

1.00

1€ 300.00

300.00 |

Fotali :

11,510.00

I-Sisteml | Alarmit te Zjarril Detnov

NA _"‘Ef':h!'(rl'mi

medules, sounders or manual calt points). Setf-search
and self-diagnosis functions. 250 programmable zones,
6.000 event history logs, free configuration and
maintenance saftware, configuration via USB por, 2
supervised sourder outputs and 2 configurabie relay

1 outputs Graphic LCD display. Auxiliary output of 24V
500mA. Metal box, Multilingual keyboard. Able to be
natworked {F-Network or S-Nefwork) up to 32 control
panels o repeaters via RS485 or fiber optics. Modbus
output for integrations and Contact 1D for connection to
CMS {cptional). Full remote access of the pansl if a TED-
151-CL card {(Detnov Cloud) is added. CPR certificaie
EN54-2, EN54-4 and EN54-13. Requires 2 BTD-1207
batteries not included. Dimensions: 430 x 360 x 120 mm

idressable fire alarm control panel with 4 loops. Up to of|
1.000 addresses (250 addrasses per loop: detectors, I

Copé

1.00

850.00

Addressable optical smoke detector, with dirt
compensation and algorithm verification. Led status
indicator and output for remote pilot indicator PAD-10 or
buzzer BUD-2040. While color. Allows installation without
polarity. Requires connection base Z-200 or £-200-H. Anti-
theft system (only with 2-200). CPR cartificate EN 54-7.
Dimensions: 100 x 46 mm Smoke Detector

Cepé

70.00

£ 40,00

2,360.00

onneciion base for 200 and 200A senies deleciors. it
has an anti-theft detector system. Stainless stee!
3 contacts. White color. Dimensions: 5 x 100 mm Detector

Base

Copé

70.00

£ 5.00

350.60

NDERTIMI | QENDRES RINORE DHE KULTURORE NE RAHOVEC
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Addressable heat (58°C fixed temperature and thermal
rate of rise) detector, with algorithm verification. Led
status indicator and output for remote pilot indicator PAD- "
4 |30 or buzzer BUD-200, White color. Allows installaion | 0P8 [ 3200 | € 4000} € 1,280.00
without pofarity. Requires base Z-200 or Z-200-H. Anti-
theft system (orly with Z-200). GPR ceriificate EN 54-5.
Dimenslons: 100 x 40 mm HeatDetecter |
Addressable manual calf point. LED status indicater and
tost key. Allows installation without polarity. Red color
7 |GPR cerfificats EN54-11. Dimensions: 98 x 88 x 48 m | C9P¢ 1000 | € 35.00 | € 350,00 |
Manual Call Point
Addressable ioop sounder and white flash with built-in
isolator, 32 tones and 2 configurable volumes (Low,
| lHigh). Acoustic power from 95 dBA fo 100 dBA,
denending on the selected tone M takes just one address
| & i the loop. White color. IP6S. FHigh base for visibla ube | 0P | 1000 | € 45.00 | € 450.0
| antry. CPR certificate EN 54-3, EN 54-23 and EN 54- !
17 VAD Coverage of W-4-9 and W-3-7, Powered from |
the loop or from an external power supply (24Vcc). '
! Dimenstons: 63 x 118 x 121 mm} Siren Base Coridore |
i Addressable sounder base. ZUUA Senes gelecior i e
compatible. CPR Certified EN54-3. Azoustic power: BUdE. , i
| € lindoor use. IP21C. Dimensions: 150 x 100 mm Baze Copé ¢ 1000 800| € 80.00
i Siren |
St lo 22x0.8 Jy-ST-H "~ | Meter | 300000 |€  ©50[€  1,500.00 |
| 11 [oyp Fleks fiz0 | Cops | 250000 |€ 015(€  375.00 |
_[_ i ! Mierjal 1 imet | pas specifikuar Cop# f B 1.00 __! £ 5600 | € 5000
| 13 IMontiml instalimi Leshimi ne pune _ i - | 100 : € 10000 €  100.00 |
; Totali:| €  8,185.00|
L S ) Rl bebotindel
_______ RS R R TSI SRS SRR SR SR S
e A CLTV dhe e !
' |PARAMASA DHE PARALLOGARIA | 8 MPX |
Ni i, SISTEMI | VIDEOMBIKEQYRIES | Nigsia | Sasia | Cmimi Totali €
1 Kamera DH-IPC-HFW3841EP-SA-02808 [ copé 16.00 ' £ 100.00 | € 1,600.00
Furnizimi dhe montimi i NVR me 32 kanale,qe |
: .0 K X N
2 | serkrahé 32 TB HDD (4x8TB) | copl fff (100 3= L -4RADLE S
3 Furnizimi dhe montimi i konektorve RJ45 catb copé 32.00 £ 3.00 | € 56.00
4 Furnzimi dhe montimi t HDD diksut 4TB copé 1.00 € 5000 | € £0.00
FL2, Unmanaged, 8 100M PoE port, 1 100M aplink
6 port, 802 3af/at, copé 2.00 € 2500 | € 50.00
PoE power budget 123W
8 Furnizimi dhe rm?ntimi, patch kab.llotfe. optike pér copé 2.00 € 500 | € 10.00
patch panel L.C Single Mode me gjatési 2m
9 Rack Cabinet9U copé 6.00 £ 150.00 | € 900.00
|10 |Patch Panel Optik 24 Port 5C copé 5.00 € 65,00 | € 325.00
11 Pdu 6 Out Kablio VA per Rack | <copE 1.00 € 35.00 | € 35.00
F izimi imi ik
12 urnizimi dhe montimi | Patch Kabilove Optike 1.5 m copé 10.00 € 500l € £0.00
SC/SM i
13 [Rack Shaft 600x450 e copé 100 |€ 5000 ¢€ 60.00 |
14 |Lidhja dhe programimi i sisitemit P i W 1.00 € 10000 | € 100,00 |
15 Furazimi dhe montimi i kabflos UTP cat 6 - {} % ﬁ"."ﬂ“ N PR 1,440.00 |
.Y Nexsans(Kamera dhe Internet } (7% Lzl |
16 |Kuti OG PVC /5 Y8 cops 1500 | € 5.00 | € 75.00 |
17 |Material i imét. TN, B L€l 1.00 € 10000 € 100.00 |
X4\ Totali:| € 5,291.00 |
NDERTIMI | QENDRES RINORE DHE KULTURORE NE RAHOVEC
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Zerimi tek amfiteatri

Produlkti

Pershkrimi

Njésia

Sasia

Totali €

Low-frequency foudspeaker featuring one 5.25"
{133mm} woofer that delivers deep, non-focalized bass
down to 40 Hz without audible distortion. For surface-
maunt applications. Technology filters out audible
distortion to deliver non-localized bass, Designed to
work with surface and flush satellite speakers, or
existing systems where additional bass reinforcement is
desired.

Frequency Range {-10 d8): 40 Hz - 315 He

Maximum SPL @ 1 m

Per channel: 96 dB SPL {102 dB SPL peak)

Mono: 102 dB SPL (108 dB SPL peak)

Long Term Power Handling

70/100 V: 200 W (800 W peak) meng

Low impedance: 50 W (200 W peak) per channel stereo
or 100 W {400 W peak) mong

-

|
|

£

720.00

2,880.00

Surface-mount high-performance satellites, extended-
range loudspeakers designed for small to medium-sized
installed applications requiring high fidelity and
extended bandwidth reproduction of voice and music.
Fredguency Range (-10 dB): 170 Hz - 20 kHz

Maximuim SPL @ 1 m: 95 dB (101 dB SPL peak)

2)Llong Term Power Handling: 12W [48W Peak)

Loudspeaker makes it easy to bring great sound io tig'a '
spaces. Ideal for background music, the loudspeaker
{features a 2.25-inch transducer and 85 Hz — 19 kHz
frequency range. The in-ceiling speaker has a low-profile
packean and is installed easily via QuickHold mounting
arms.

Frequency Range {-10 dB): 85 - 19,000 Hz

'?ower Handling, peak; 80 W

Maximum SPL @ 1m: 97 dB

(]

|

4

|
|
aift JI>

4.00

260.00

1,040.00 '
|

250.00

1,500.00

Loudspeaker offers clear, intelfigible highs and surprising
low end for their siza — along with premium aasthetics
that complement any commercial sound installation.

The speaker features a two-way 3.5-inch woofer and .75-
inch coaxial tweeter mounted within the Dispersion
Alignment system, delivering a frequency range of 75 Hz
- 20 kHz. The speaker is ceiling-mounted, installed easily
via QuickHold mounting arms.

Frequency Range {-10 dB): 75 - 20,000 Hz

Power Handling, peak: 120 W

Maximum SPL @ 1m: 98 dB

s

qift

4.00

550.00

2,200.00
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Zone Integrated Mixer Amplifier provides individua !
source selection and volume control of up to six audio
sources and two microphone inputs across four zones.
Each zone is provided with 120W (4ohm) output or
120W {70/100V) output with internal transformer
modules pre-installed. 1.00P € 1,600.00( € 1,600.00
4 % 120W OQutput per zone {40hm}
Pre-installed 120W 70/100W internal Transformer
6 Stereo Line-lnputs
2 Microphone Inputs with priority optian |
| 5|Music on Hold / Utility Output lex I
: = TR TS| 7
| / _R('._n.‘l?.te Music Saurce a1.-..-l Vol.ulme Level control plate is | 200 € 4500 | € 90,00 [
| 6|available in Black or White finish. B - l cope | | - |
 7|kabl X — 120000] € 0.60 | € 720.00 |
| 3{Instali N ~ Jpaushat | 100] €  200.00] € 200.00 |
Lﬂ_____ i Totaki:| €  10,230.00|
- _____ PREKAPITULLIMI TOTAL = '
} 0 .
B ! INSTALIMET ELEKTRIKE f,
| |TOKEZIMI DHE RRUFEPRITESI R | sac0.00¢€ . 9N
| |KTS Kanale mstalike RKSM Sies saillh R 4,967.00 € T
" |Kabllot s == L i) - 29,610.00 € |
[ KKSH 1 11,757.006 |
- NDRICIMI N 13,046.00 €
! QELSA PRIZA A 6,180.50 € 5 |
| [vrafo 400kvA | __ 11,510.00€ |
{ I-Sistemi | Alarmit te Zjarrit Detnov | 8,185.00 € |
' CCTV dhe IT [ 5,291.00 €
Zerimi tek amfiteatri ' - 10,230.00 € 1
Totali 106,176.50 € {
c INSTALIMET E UJESJELLESIT
N.r. Pershkrim NiM. | Sasia | Cmmi€ |  Shuma€
1.0 Punét e dheut
Gérmimi me eskavaior { dheut t2 kategorisé sé i dhe 1V,
11 slpas projektit dhe gjendjes faktike, dhe rrafshimi i fundit m’ 20.00 £ 500 | € 100.00
t& kanalit deri né kygjs.
Blerja, bartja d hja e rerés, pér shirirjen né nivel té
2 gy?)ie. niéjnjérlfa:ligsﬁﬂo CIm. ¥ ’ m’ it " 7.00 | € 16.17
Mbulimi i kanalit me dheun e gérmuar, né shiresa 20-30
1.3 |em, der né ngjeshméting e mjaftueshme, shiresa e paré m 17.69 £ 100 £ 17.69
pa guré, pa copa té foria.
1.4  |Noarkimi dhe bartja & dheut 1& tepért, deri né 3 km. m’ 2.31 £ 200 (€ 4.62
Lidhja ne rretin kryesor. N& ¢mim té llogaritat
1.5 |qaforja adekuate, valvula dhe pjesét fiera copé | 1.00 £ 50.00 | € 50.00
fazonike té nevojshme /]
1
Punimt | shtepizes se orematesit prej betionit dim.1 80m O
6 me 1.40m d}}:e vendosja e kapak‘:xt r.:':etalik & 600 mm ”Opf: r lf -:‘L ‘”}0 € 100.00 | € .
Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave PEHD 100 ‘;_\ )}}Q E
1.7 dhe pjeséve fazonike t& duhura 1€ ujésjellésit. N& kété ; ";elr"l,‘_‘;"" s
pozicion 18 futen lidhja dhe té glitha pjesét fazonika {8 o~ & K.
duhura pér lidhje. .
1.7.1 | H63mm m 8.00 € 20.00 | € 160.00
1.8 Furnizimi, transporti, dhe mor_l_timi | vertikaleve me pjese 7
percjellese.Nga Geberil ose té ngjajshme.
1.8.1 |Geberit Mepla Gyp fi 63 m 10.00 € 30.00 | € 300.00
1.8.2 |Geberit Mepla Gyp fi 50 m 23.00 € 2000 | € 460.00
NDERTIMI [ QENDRES RINORE DHE KULTURORE ME RAHOVEC
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1.8.3 |Geberit Mepla Gyp fi 40 m 650 £ 15.00 | € 97.50
1.84 [Geberit Mepla Gyp i 32 m 16.00 € 400 | € 224.00
1.8.5 [Geberit Mepla Zvogl. 50/40 copé 1.00 € 1000 | € 10.00
188 |Geberit Mepla Zvogl. 40/32 copé 1.00 € 1200 | € 12.00
1.8.7 |Geberit Mepla Zvogl. 63/50 copé 1.00 £ 25.00 | € 25.00
1.8.8 |Geberit Mepla Kthese 50/80° copé 1.00 £ 10001 € 10.00
1.88 [Geberit Mepla Te 32/32/32 copé 1.00 £ 1500 | € 15.90
1.8.10 |Geberit Mepla Te 40/32/40 copg 2.00 € 2000 ] € 40.00
1.8.11 |Geberit Mepla Te 50/32/50 - copé 3.00 € 50.00 | € 150.00
1.8.12 [Ventil Holander ' copé 5.00 £ 13.00 | € 65.00
1.8.13 |[Teshtik 1-3/4-1' copé 1.00 € 500 | € 5.00
1.8.14 copé 5.00 £ 200 | € 10.00
_copa | 500 | € 6.00 | € 30.00
: ~ |epe | 200 |e  200]€ 24,00
| e 00 |€ 6.00 | € 30.00
B Furmizimy, transporti dhe monlimi | gypave PERT-AL I | ' !
| 19 ERT GEBERtT MEPLA dhe pjestve fazonke 1@ duhura | |
sit. N&kELE pozicion i& futen lidhja dhe t& gjitha | | | :
. mkeleduhura ar lidhje P ' _ | PN ———
[ 181 j melzohrr_lf_ti A | om | 26000 |€ 3.0 | € 7’80.0rl
| 192 ;_..— me izolim Fi 20 | m | 500 (€ 400 € 220.00 |
[ 193 |[GebertMepla Gyp me izolm Fi26 I m | 2500 [€ 7.00 | € 175.00 |
.il trr"*' tfan"'" rti dhe montim .I!,’":' :—"” I __i i S b ) .
i 110 GEBER T‘_MEP!A 18 duhura t& ujésjelidsil. Nel-élé g !
pozicion t€ futen lidhja dhe 18 gjitha pjesél fazonike to | f
duhura pér lidhje RO, (FEPTRGY . [ B { -'
it Mapla Koka perfunduese Fi 16x1/2" L-5.2cm 'JI[‘ copg | 11600 € 10.00_‘__5:__ __1,160.00 "
X AIRLUX MBATJESE PER KOKA PERFUNDIMTAR | - ' 58.00 e 300 | € 174.00 ]
| 1.10: Mepla Ventil Me Rozete Fi 26 : T | cope | 800 | € 25,00 | € 200.00 |
[ 1.10.4 |Geberit Mepla TE Zvogelues Fi 26x2¢ o copé | 12.00 £ 8.00 | € 96.00 |
1.10.5 |Geberit Mepla TE Zvogelues Fi 26x20x26 . copé 2.00 € 8.00 | € 16.00
1.10.6 |Geberit Mepla TE Zvogeluss Fi 26x18x26 copé 12.00 € 8.00 | € 96.00
I 1.10.7 [Geberit Mepla TS Fi 20x20x20 - copé 17.00 | € 7.00 | € 119.00 |
| 1.10.8 |Gebert Mepla TE Zvogelues Fl 20x16:x20 B copé | 1700 | € 7.00 | € 119.00 |
| 1.10.8 |Geberit Mepla TE Fi 16x16x18 copé | 3200 £ 7.00 | € 224,00
141 |Blerja, bartja dhe montimi i crematesit DNB0 mm N cope 1.00 £ 150.00 | € 150.00
1.12  |Blerja, bartja dhe montimi i valvules se ajrit DN25mm copé 3.00 £ 50.00 | € 150.00
- - s e win
113 oot o ad Koto e dameler Gasmm, | P8 | S0 |€  3mgoie 17500
1.14  |Testimi dhe dezinfeklimi i rietit te ujésjelissit komplat komplat 1.00 € 10000 | € 100.00
{ Gjithésejt € 5,909.98
it INSTALIMET E MIDRANTEVE
N.r. Pershkrimi . N.M. Sasia Cmirni € Shuma €
Furnizimi dhe montimi i gypit te gelikut ZnFe ne vertikale
dhe horizontale pér furnizimin e hidrantéve fé brendshém
@623mm, duke pérfshiré t& gjitha pjesét e nevejshme :
fazonike {fiting gypave T vazhduese, kthesa etj.) si dhe : |
2.0  |shtangime te nevojshme, izolim kundér kondensit, m' AT 13700 € 9.00 | £ 1,233.00
mbrojija nga karedimi dhe te gjitha pune & nevojshme pér 'r:‘*l "fﬁ ) T‘-l
kété pozicion. 3 NG =
Llogarite pér metér gjatési te punuar. = :’: 4“ &
2.0.1 |Geberit Mapress T 54x54x54 cope T 10.00 £ 1800 | £ 180.00
2.0.2 |Geberit Mapress Ms 54-2" FJ cope 10.00 € 18.00 | € 180.00
2.0.3 [Mbajtese fi 64 B cop l 65.00 € 2.00 | € 130.00
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2.0.4 |lzolim fi54 I m 70.00 € 200 | € 140.00
2.0.5 _|Hotander 2" | cope 1000 | €  1000]|¢€ 100.00
Furnizimi dhe moniimi i Hidrantéve te musit me kuii nga |
Inoxi. Hidrantgt te veridosen jasht muri per shiake te |
konstruksionit. Ne gmim te llogaritet {kutia metalike
24 |dim.50x50x15cm, aypi fleksibit 25m, valvula, spérkatési l copé 1000 | € 10000 € 1,000.00
dhe te gjitha pune e nevojshme pér katé pozicion.
Llogaritet ne cope te montuar. {
j Gérmimi i dheut pér hapja e kanalit me gjerésing - ’ e Bl R
[ b=50cm, thellgsi h=110cm. Planifikimi i spérfages se | i,
29 L\an{ahl dhe mbulimi i tje me ngjeshje adekuata sidhe 2o i 15.00 < 5.00 | € 75.00 |
largir | dheut te tepart. | .
Llogarite ne metér kub te hequr. I
Furnizimi, vendosja dhe planifikimi rérés mbi dhe nén I ¥ | | |
tuba né trashési 15cm dhe meth gypi | 5 l
| = Llogaritel ne metér kub te mbushur. [ ™ | 350 LS 200 | € 24.50 .
I e S —T - e —
| Fumizimi dhe montim! i hidrantit t& jashtém nentokesore | ' '
me t6 gjitha pjesét fazonike té tudrantit DN 65/65, f - : |
24  |kompieti i mrhulimit). Ndérfimi | bazamenti ma beton arme|  copé | 1.00 € 5000 | € 50.00 |
me dimensione dhe vendosje sipas projekiit, [ ' :
logarite pér cope te komplatuar. [ i
B & o By, (TS W
2.5 Blerja dha mantimi | apartil kunder zjarrit "S-9 cr | 10.00 € 50.00 | € 50000 |
Fumizimi dhe montimi i gypave polietilen PE 100 fe T ]'
rrietit te jashtém {e hidranti{ me diamster @65mm me . I
= 10bar shiypje duke perfshir fazonerin komplet Licgarie m 22:00 < S.00iE A26:00 ’
ne meler giatasi te montuar. 1 PR
Shepyrtioni i rrietit te ujEs]elZsii te jashiém me melodén I
27  |punuese pre] 50% me te madh se presioni punucs i komplet 1.00 € 100.00 | € i00.00 |
pérvetésuar S |
28 Testimi i mjetit te hidrantéve komplet komplet 1.00 £ 100,00 | € 100,00 |
Glithésejt Instaliml | Hidrantéve L3 3,922.50#.'
i INSTALIMET E KANALIZIMIT
N.r. Pérshkrimi NiM. | Sasa Cmimi€ |  Shuma€
3.0 Punét e dheut |
Hapja & kanalit me makiné né thellési h=5.0m dhe a
3.4 b=3.0m,L=40m m 144.00 € 6.00 | £ 364.00
32 Planifikimi i fundit t& k?qaht dhe shtrirja & zalfit nén dhe 3 47.72 € 2.00 | € 381.76
perreth gyp me trashési t=15cm
3.3 Mbulimi § kanalit me material & gérmuar dhe ngjeshje m’ 98.28 € 1.00 | € 96.28
3.4  |Largimiidheut t& teperl m’ 54.00 € 200 | € 108,00
Ndertimi i pusetave pér revidim pér ujérat fekala, pusetat
3.5 ndértonen nga gypal e fabrikuar ndérsa kineta ndérichet
' né vend, shkallét nga armatura @25mm gdo 30¢m, me
kapak té metalit
351 | 91000rmm copé 4.00 £ 100060 | € 400.00
Ndértimi i pusetave pér revidim pér ujerat atmosferik,
36 pusetat ndértchen nga aypat e fabrikuar ndérsa kineta
' ndériohet n& vend, shkallét nga armatura ©@25mm ¢do
30cm, me kapak t& metalit
3.6.1 Z1000mrm copé 7.00 € 200.00 | £ 1,400.00
Fumnizimi | gypave per kanalizimin feka! ne pjesen e
bodrumit dhe jashi objektit, gypat dubet t& jené t€
a7 polipropilenit t& tipit "Valsir apc Geberit " ose | ngjajshem
me goma diktung, dhe ankerimi i gypave pér mure dhe
plafone adekuate: -
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Furnizimi me material dhe montimi i gypave té kanalizimit
3.7.1 |t& polipropilenit t& fipit "Valsir apo Geberit * 9160x2.7 ' 15,00 € 200 € 330.00
ose [ ngjajshem 1
Furnizimi me material dhe montimi i gypave té kanalizimii
3.7.2 |té polipropilenit té tipit “Valsir apo Geberit * @125%2.7 113 2.00 £ 15.00 | € 30.00
ose | ng/ajshem
Furnizimi me material dhe montimi | gypave t& kanalizimit
3.7.3 |té polipropilenit t& tipit "Valsir ape Geberit * 2 110x2.7 m' 120.00 € 10.00 | € 1,200.00
ose | ngjajshem "
Furnizimi me material dhe montimi i gypave té kanalizimit|
| 3.7.4 |t& polipropilenit t& tipit "Valsir apo Geberit " ©75x1.9 ose| o' 20.00 £ 6.00 | € 124.00
{ | ngjajshem o
Furnizimi me malerial dhe montimi | gypave té kanalizimit
3.7.5 |I& polipropilenit 1€ tipit “Valsir apo Geberit " @50x1.1 0se, m' 40.00 £ 400 | € 160.00
| ngjajshem i i _
Fumnizisi me materal dhe montimi i plesve fazonike 18|
3.8 kanalizimit 18 polipropilenit 1é tipit "Valsir apo Geberit” nsei |r
i ngjaishem | |
Funzimi me matenal dhe monimi i b 'r',-!"_:.-; | i b= i
3.8.1 |polipropienit t& tipit "Valsir apc Geberil * @160/90° ose || copé 3.00 £ 12.00 l £ 36.00 F
l ngiajshem | !
Fumizimi me material dhe montimi i brylave '
3.8.2 |polipropifenit 1& tipit "Valsi apo Geberit * £110/90° 052 || cooé 11.00 € 5.00 | £ 55.00 :
ngiajshom |
il Furnizimi me malenal dhe montimi | brrylave 8] i il -]
3.8.3 |poliproplenit té tipit "Valsir apo Geberit ™ @110/45" ose || copé 2.00 £ 3.00 | € 6.00 1
Nalasneim
Fumizimi me malerial dhe montimi | b'r-,i;:.e?r;_ o
3.84 |polipropilenit 1€ tipit "Valsir apo Geberit * @75/90° ose || copd 1.00 £ 3.00 | € 3.00
ngiajshem _ O . . .
Fumizimi me material dhe montimi | brrylaveté |
3.8.5 |polpropilenit & tipit "Valsir apo Geberit * B75/45" osg i| copé 1.00 £ 300 | € 3.00 E
ngjaishem |
Furnizimi me material dhe mentmi | bryave 18 =1
3.8.6 |polipropllenii t& tipit *Valsir apo Geberit "@5Q/90° ose || cope 60.00 € 200 | € 120.00 !
ngjajshem i
Fumizimi me material dhe montimi | bmylave t2
3.87 [polipropiienit 18 tipit "Valsir apc Geberit "@50/45° ose ||  copé 36.00 £ 2.00 | € 72.00
ngjajshem |
Furnizimi rme material dhe montimi i redukuesve té
3.8.8 [polipropilenit te tipit"Valsir apo Geberit ® &110/75 gse || cope 4.00 £ 500 | € 20.00
ngiajshem |
Fumizimi me material che montimi i redukuesve té
3.8.9 |polipropilenit t& tipit "Valsir apo Geberit * S75/50 ose || copé 2400 £ 3.00( £ 72.00
ngjajshem
Furnizimi me material dhe montimi i "Y" profilave
3.8.1¢ |redukuesve 1& polipropilenit 18 tipi "Valsir apo Geberit "| copé 32.00 £ 8GO0 | € 256.00
2110/110/45° ose | ngjajshem
Fumnizimi me material dhe montimi | "¥" profilave
3.8.11 |redukuesve i& polipropilenit t& tipi "Valsir apo Geberit "| copé 45.00 € b.00 | € 270.00
B75/50/45" ose | ngjajshem
Fumizimi me material dhe montimi i “Y" profilave
3.8.12 |redukuesve té polipropilenit & tipi "Valsir apo Geberit "| copé 9.00 € 400 | £ 356.00
G50/50/45° ose | ngiajshem
Furnizimi me material dhe montimi | "¥” profilave
3.8.13 |redukuesve t& polipropilenit 1€ tipi “Valsir apo Geberit "| copé 1.00 € 40.00 | € 40.60
@160/110/45° vse [ ngjajshem
Furnizimi me materdal dhe montimi i "¥" profilave
3.8.14 |[redukuesve t& polipropilenit t& tipi ™Valsir apo Geberit /| copé £.00 € 2000 | € 20.00
©125/110/45° ose | ngjajshem
Furnizimi me material dhe montimi i "2Y™ profilave 1
3.8.158 |redukuesve & polipropilenit 18 tipi "Valsir apo Geberit *| copé 1.00 € 500 | £ 6.00
@110/110 ose | ngjajshem i1
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Furnizimi dhe montimi i ujémbledhésit ne banjo, me
3.8.16 |dimensioni 15cmx15cm,i cili nuk e kthen sren mbrapa & copé 22.00 £ 3500 | £ 770.00
50 me Kapak te inoksit kunder Korizionit
Furnizimi dhe montimi | ujégmbledhésit ne ballkon
3847 |1 orizontal | cili nuk e kthen eren mbrapa @ 50 cope 1100 1€ 35.000¢€ 385.00
Furniziml me material dhe montimi i Revizionit
3.8.18 |(pastruesve} {& polipropilenit 1& fipit "Valsir apo Geberit "/ copé 1.00 £ 4000 | € 40.00
2168 ose | ngiajshem .
Furnizimi me material dhe montmi | Revziont
3.8.19 |(paslruesve) te polipropilenit t& tipit "Valsir apo Geberit |  copé 27.00 £ 13.00 | € 351,00
(B @110 ose | ngjajshem = = =
Material shpenzues si fiplla me shufra te melalta, .. |
3.8.20 mbajtesa per gypa cdo 1m' pér Gypeé @110 cope Lot i 2.00 | € 240.00 |
Material shpenzues si tiplla me shufra te metalta .
2 mbajtesa per gypa edo im' pér Gypé G125 __L_ Eu__pf!, 20'90 s 20 €__ o 43'0_0_
Mataris - 3 ¥, afali= | |
322 |" it il shpanzues _.SI ijpll'a _r‘ne_ shufra e metalia, | copé 40.00 ¢ 200 € 80,00
| 1 mbajtesa pergypacdoim'pérGypé @160 | ™ _[_ - 1
34 Fumizimi dhe Montimi [ Gypit te Drenazhes - e _ i
{3391 |Gyp i Brinézuar pér Kuliim ~ Drenazhim ®160 mm m 21000 | € 3.00] € 630.00 |
| Fumnizim imi B uje 168y &r garazhs | i |
282 fOTERL ST ol o e moieEs BET GWEEN cops co0 (€ 2000 € 120.00 |
[ [Fumizimi dhe montmi | Ujémbledhisve giatesor par] ) —1
2.6.3 Fu r . r_ 1 ::'.*l|_ n_f{.r_l ujembledhesve gjalesor p . 1 200 € 2500 | € 50.00 |
| g alm’; DN-110 m i | |
[ Fu i dhe montimi 1 kokés sé ajrmit (ventilimit) e cila | ; i
| 384 |vendoszl né gdo verthkale & kanali@imit sipas detalit né| copé 6.00 | € 25.00 | € 150.00 |
! projel |
3.9.5 [@160mm -Gypi | Kanalizimil Atmosferik m' 5.00 € 9.00| € 45.00 i
3.9.6 |@125mm -Gypi t Kanalizimit Aimesferik m' 7000 | € 6.50] € 455.00 |
3.9.7 |0110mm -Gypl i Kanalizimit AfmosTerik m' 250.00 £ 500 )| € 1,250.00 |
| 3.8.8 |B90mm -Gypi1 Kanalizimit Atmosferk - m' 40.00 € 4.50 | € 180.00 |
3.9.8 |B50mm -Gypi | Kanalizimil Atmosferik m' 10.00 £ 3.80| € 38.00
Fumizimi, transporti dhe montimi i gypave HDPE-SNB pér |
kamalizimin fekal dhe atmosferik fe rietit te Jashtém,
gypat duhst (& jend sé bashku me lidhjet me goma |
210 diktung Tuba (€ brinézuar t& prodhuara bazuar né
k slandardel EN 13478-3 dhe {80 9969, Kéto (uba
pérdoren pér kanalizim néntokésor pér ujérat e zeza dhe
ujera! atmosferike dhe mund 1€ montohen derd né 8m
thellési néntokesore |
3.10.1 |0160mm m’ 15000 | € 8.00| € 1,200.00
3.10.2 |©200mm m' 80.00 € 9.00| € 720.00
Fumnizimi, {transporti dhe mentimi | puseles se
parafabrikuar nga polietileni me thellesi 5.5 metra, zgjerim
1.8m per vendosie fe pompave per largim ta ujsrave
atmosferike dhe drenazhuese, pompa 1+1 rezerve, ku
31 njera pomge jep 3 ¥s dhe H=7 m, ndersa pompa tieter 00 €f 120.00) € 120.00
rezerve ne rast defekli. Pompa dhe puseta te montuara Ll
fabrikisht per vendosje te drejtperdrejt ne situacion sipas o
pozicionit ng vizatim copé L _
Gjithésejt Kanalizimi Fekal dhe Atmosferlk - e e KD 12,969.04
i %h«v“ 2
] TR\
v PAISJEVE HIDRO-SANITARE 5/ @ &
Nr. | Pershkrimi Nj.M. Sasia . \Crmimi € Shuma £
Furnizimi,transportimi ,montimi | lavamanit prej keramikés
komplet me pjeset tiera percjellse,me ngjyr sipas
a1 kerkesés sé investitorit. Se bashku me armaiuran copé 48.00 € 100.00 | £ 4.800.00
automatike me dy rjedha - uje {e ngrohte dhe per uje te
ftofte.
Furnizimi dhe montimi i vasko-banjos duka pérfshire
4.2 batering pér ujé ,sifonin dhe te gjita elementet copg 4.00 € 50.00 | € 200.00
nevojeshem per funksionim té vasko-banjos
NDERTIMI | QENDRES RINORE DHE KULTURORE NE RAHOVEC
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Furnizimi dhe montimi i guacave komplet me N
. fontana gypezimin dhe unazat lidhese e G ; £20.001) € 3,960.00
Fumnizimi dhe monlimi i guacave per persona me revoja
4.4  |le veganta komplet me fontana,gypezimin dhe unazat copé 6.00 € 150.00 | € 200.00
lidhese
Furnizimi, Iransportimi ,montimi | pisuarave komplet me
4.5 pieset Yera percjslise,me ngjyr sipas kerkesés sé cope 12.00 € 11600 | £ 1,320.00
investitorit. P " .
4.6 Fumizimi dha monrtimi | bojlerit alekirik me v&llim V=801 1 copé 50.00 € 20.00 | £ 1,500.00
!_ . Gjithésejt Insalimet e Sanitarisa i £ 12,5&63]‘6-
| NR. REKAPITULLIMI
Pérshkrimi D Shuma €
| I | INSTALIMET E UJESJELLESIT € 590098
| M| INSTALIMET E HIDRANTEVE | € 3,922.50 |
[ INSTALIMET E KANALIZIMIT € 12,968.04
| Nl | PAISJEVE HIDRO-SANITARE | £ 12,680.00
N TOTALI | € 35,481.52:_i
| D INSTALIMET MAKINERIKE i I
| Ci fo pazicion duh fshije: Blerjen, furnizimin, transportin, punimin dhe montimin, lidhjet Njen e
| e plotésisht funk le, garancic 3 rod grium |
. ha iali shpen: ]  t2 [
djes na 1e '
1 ELEMENTET LIDHESE DHE TUBACIONET _ |
Nr. |Pérshkrimi i pozicionit Nje_s_la Sasia CT@' per Totali (€]
matasa njési {€}
i Gypat te gelikut {trashesia & murit te gypit 3,2 -
4,5) te porosiiten me izolim t=13.0 mm |
DN 80 n 7500 |€ 1600 € 1,200.00
11 |DNSO m’ 35000 |€ 1000 € 3,500.00 |
DN 40 m' 270.00 | € 800 € 2,160.00
DN 32 118 350,00 | € 6.00 | € 2,100.00
DN 25 ' 550.00 £ 4.00 | € 2,200.00
DN 20 m 1550.00 | £ 3.00 | € 4,650.00
_Fitingu pér gypa {€ celikut si kthasa, mbajiEse,
1.2 |gasi, teli pér saldim efj. &sht& 35 % nga pozicioni. 0.35 € 1581000 | € 5,533.50
1.12 %
_Pasirimi dhe ngjyrosja me ngjyré bazike t& gypave
1.3 |té gelikut {dy heré) &shté 15 % nga pozicieni. 1.12 015 € 553350 € 830.03
%
1.4 _Miiajtset & gypave konzollat te cilat ankerohen ne . 100.00 € 3.00 | € 300.00
pliafon. m
_Gypi | kondezatit | cili do te fiksohet mbi amstrong
15 te kaleve perkatase.
) PP @32 m’ 75000 | € 200 | £ 1,500.00
PP @25 m 45000 | £ 1.80 | € 816.00
1.6 Fitingu per poziten 1.16 eshte 35% e iotalit % 0.35 € 231000 £ 808.50
TOTALI POSICIONI: 25,592.03 €
2 KALDATORJA
Nr. |Pérshkrimi | pozicionit Nigsla | goia / Cmimi per Totali {€)
| matése njési (€)
f
e
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_Kaldaja me |8nd€ djegése me pelet me kapacitet
Q =600 kW, me temperaturé punuese 80/70 °C,
me automatike, depont e peletit ma kepacitet 500
2.1 kg flakéhedhést si dhe elemetet tjera per lidhje deri 1.00 € 12,500.00 | £ 12,500.00
te leshuaria ne puné , prodhues KALDERA,
VIESSMANN apo t& ngjashém.
copé
2.2 'Ena e mbyliur e zgjerimit V=500 | copé 1.00 € 650.00 | € 650.00
Makina ftohése dhe ngrohése pér prodhimin e ujit | 1
té ftoh&t dhe te ngrohet me kapacitet Qn=564 kw/Qf|
=495 kw komplet me modulin tidraulik,
auvtomatikén péicjellése, rezervuarin akumulues,
pornpén & infegruar né pajisje i cili punon me freon
R407c.Nel=183 kW, dhe amortizuesi per Ciler
2.3 |prodhues GEA-Austi, UNIFLAIR-Itali, SABIANA- | 1.0 € 45500.00 | £ 45,500.00
ITALL apo i ngjajshém
Dimsension -5000x2200x5000 mm
Temperatura e ambientit dhe dhenja e fugisé
Ftohje : 10~46
Ngrohje : -10~21
Furnizimi dhe montimi | seperatorit hidraulik me - |
2.4  |velim V=15litra kg Qmax=18.0 m3/h me peshe 1 1.00 € 250.00 | £ 250.00 |
39.0 kg | copé | | |
Valvola I [ | . e ;
—__DN-100, PN 16 o 500 | € 30000 € _ 1,500.00 |
DN-65, PN 16 Ny Jr 3.00 € 210.00 | € 630.00
25 2k - __ DNGBO,PNTE | 16.00 €  150.00 | € 2,400.00 |
1 DN-40, PN 16 i 500 |e€ 85.00 | € 425.00
i DN-25, PN 16 ] 8.00 £ 45.00 | € 360.00 |
- DN-20, PN 16 2.00 3 25.00 | € 50.00 |
_Ndarési i ndytésirava me flanxhe dhe kundér 1'
26 |fanxhe, diftung dhe bulona :
DMN-160, PN 16 2,00 € 280.00 | £ 560.00 |
Valvua |okihyese me flanxhe dhe kundér flanxhe, |
diftung dhe bulona '
- DN-65, PN 16 copé 1.00 € 210,00 | £ 210.00
) DN-50, PN 16 copé 5.00 €// 15000 | € 750.00
DN-40, PN 16 copé 1.00 ¢/ 11000 € 110.00
DN-25, PN 16 copé 1.00 £-11,85.00 | € 45.00
_Valvola trekahore me elektromotor dhe rregulatori L= ¥
elekironik me senzor t& temperaiurés sé jashime, : e &
senzor {& temperaturés sé ujit dhe senzor té A _,f’?\:ﬁf' N
. temperaturés s& dhomés e <!
DN-65, PN 16 copé 1.00 £ 845.00 | € 845.00
DN-50, PN 16 | _copé 5.00 '€ 790.00 | € 3,550.00
DN-40, PN 16 [ copa 100 | € 71000 | € 710.00
DN-32, PN 186 Gopé 1.00 £ 507.00 | £ 507.00
29 ;E;mizimi dhe montimi 1 giuntave antivibruese DN ok 4.00 £ 500.00 | € 2,000.00
2.10 | Manometri 0...10 bar, me valvolé R-15, PN 16 copé 2.00 € 18.00 | € 36.00
Termommanomelrat par nxemje gendrore, 0 -
21wt - 6 bt ! s 800 |€ 1800 ¢ 144.00
_Valvola te thjeshta me holander copé
212 DN 25 copé 8.00 £ 1800 | € 144.00
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DN 20 copg | 10.00 £ 1500 | € i50.00

213 | Vaivola pér ajrejse  R-15 _copé 20.00 £ 6.00 | £ 120.00

2.14 |_Valvcla pér mbushje-zbrazie R-20 copé 8.00 € 6.00 | € 48.00
_Pompa rigarkulluese , per giler

215 | WILO, IL 100/170-3/4 1.00 € 1,200,000 | € 1,200.00

copé
_Pormpa rigarkulluese , per ventil konvektor
216 | WILO, TOP-E 65/1-10 LON PN6/1D 1.00 € 100000 € 1,000.00 |
copée |
R _Pompa rigarkulluese , per ventil ko nvekter | ’ i
217 | WILD, TOP-E 50/1-10 LON PNE/10 [ 500 | € 700,00 | € 3,500.00
| copé |
_Pompa rigarkulivese | per ventil konvekior [
218 | WILO, TOP-E 40/1-10 LON PNB&/MD | 100 | £ 650.0¢ | £ 650.0
| copé
_,’_ _Pompa rigarkulluese e I~ | ' '

279 1Wilo - TOP-E 32/1-10 LON PN/ b oops | 100 e = SH0000f€ s

220 | ValvuBsiguruesmesusté DN-50 | cons | 200 | € 6500 | €  130.00
_lzolimi termik i gypave né kaldatore me lesh ! ! |

2.21  |mineral 50 mm me mbéshijellje (& lamariiés sé Al - | 85.00 | € 30.00 | € 2,550.00 |
0.5 mm R e m? : | I . '
|_Punimi i kolektorit t& dérgimit dhe kthimit me [ | ' ]
|dimensions @267.0 ' [

222218 o | o | 200 e 30000 ¢ 600.00 |
me nga 5 dalje | copé | i
_Furnizimi dhe montimi | gyngést @600 rmm, ne kete | |
pozicion te Kalkulehen edhe kthesat e nevoishme !

= per funksionalizimin e ploté t& kaldajés. . 1.00 € Stigaligs S0 :

copé | __ : —]
| 224 | Punimiienéve pér cajrosje V=2 _ | copé | 5.00 € 1000 | € 50.00 |

2,25 |Aparall per mbrojtie kunder zjamt 5-8 | copé | 1.0 £ 80.00 | € ___B80.00 |

226 |Sanduk me réré dhe lopaté Zjarfksi 0.5m* | copé 1.00 € B0.00 | € ED.00 |
_Ventilatore aksial per thithjen e gt te ndotur ne

A kaldatore V=600m3/h copé 1.00 € il 2 s

Ventilatore aksial per prurien e ajrit te fresket ne .!

2.28 kaldaiore V=800m3/h oopé 1.00 € 65.00 | € £5.00 ]-

229 |Gril ge vendoset ne dere te kaldatorss Ei{_];ﬂi-_mﬂ copé 2.00 € 60.00 | € 120.00 |
_Shgyrtimi i instalimit me ujé & ftonét dheté .

2.30 ngrohét coilé 1.00 £ 100.00 | € 100.00

TOTALI POSICIONI: 85,184.00 €
3 VENTILO - KONVEKTORET
Nr. |Pérshkrimii pozicionit N"ef'a Sasia cml nf“ . Totali (€)
matese njési (€)
_Ventilator konvektoré p&r montim ré mure me
maskg, porositen pér sistemin dy gypor, filtér,
ventilatori me tri shpejtési, ventilin trekahors me

31 elekiromotor, ena pér Kondenzat, termosiati pér

dimé&r - veré dhe ndérprerdsi,

Tip: EQV-X5 (Qn=2540 W, Qf=2080 W} Dim: 3

1050x240x490 mm sopé 42.00 £ 14,700.00_
_Ventilator konvektoré kasetor pér montim né

pllafon me masks, porosifen pér sistermnin dy gypor,

filtér, ventilatori me iri shpejiési, ventilin frekahore

me elekfromotor, ena pér kondenzat, iermostati pér

dimér - veré dhe pilof kemanden,
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3.2 [Tip: CFK021.0{Qn=5150 W, Qf=4420 W) Dim: "
575x575x261 copé 9.00 3 450.007 € 4,050.00
Tip: CFK015.0 {Qn=3720 W, Qf=3250 W} Dim: "
576x575x261 copeé 20.00 £ 430.00 | € 8,600.00
Tip: CFK007.0 {Qn=2620 W, Qf=2290 W) Dim:; v
575x575x261 copié $9.00 € 420.00| € 41,580.00
_Lidhja per ventilo konvektor né hyrje dhe dalje te

3.3 |behet me gypa pro krom {me lidh&se te presuara ) copé 170.00 € 4001 € 680.00
N 20

34 B\r{lag;]at pér ventilo konvektor né hyrie dhe dalie mne 170.00 € c.00| € 1,020.00
Furnizimi dha montimi | Klimés me INVERTER me
kapacitet Qn/f = 8000 BTU. Njésia e brendhshme
dhe njésia e jashime N ¢mim & kalkulohén edhe N N — P

25 gypat me gjatesi masatare 10 m' ,mbushja me gaz, cope B0 ¢ N 0
konstruksioni mbajtes ,izolimi af].

TOTALI POSICIONI: 71,680.00 &
4 KLIMATIZIMI DHE VENTILIMI - e = |

Nr.  |Pérshkrimi i pozicionit t Me?'a ] Sasia l C'fr?i,pu Totaii (€)

. B | matese | | njgsi(€) | ) |
| _Kiima - komora {AHU1) per montim tg jashtern me | 5 i ,
|dimensione 3440 x 1572 x 1822 mm, pé&r ; ! ';
pérgaditien & ajrit t& ventilimit pér montim & = ! [
mbrendshém, me ajér & freskdt che rekuperator | . i .
pllakor, i [ | 3
|me kEto njési: ; | | i
|_Ventitatori i pruries V=10000 mh, Nel=4,5 kKW , I
[Dp =300 P2 ! |

Ventilatori i thithjes L=8500 mdh, Nel=4 kW , Dp = | f ; f

300 Pa I ; i
- Rragullatorét frekuenliv pér rregullimin e numrit t& | [
rrotullimeve 18 ventiletordve né prurje dhe thithje .

41 | Kambyesii nxehtésisé me kapacitef 1& ngrohjes cope 1.00 € 12,260.00 ) € 12,200.00 |
Qn=50,7 kW {{1/i2=4.7/22 °C} ajér-uji 30/70 °C dhe '
kapacilet 1& ftohjes Qf=32kW {11/t2=30 3/26 °C} ajér- ‘
uli7M2°C, | '
_Filteri G3 {cop& 2)

_Seksioni | shuarsve fe zhurmes

_Seksioni | perzirjes se ajrit

Autornatika komplet DDC-Controller

_Ormani elekiik

prodhues Klima Oprema - Kroact, ose t& ngjashém
_Punimi i kanaleve nga llamarina e zinguar me kg

4.2 Cashési 0.5 ....1.0 mm ) 4850.00 € 3.00| € 14,550.00

43 __P;esgt fazonike éshié 30% nga pozicionit | 0.30 € 14,550.00] € 4,365.00
llamarines 4.2.

_lzolimi i kanaleve pér prurjen a ajrit dhe kanalet me| m’

4.4 armaflax ma tracheki 9 mm §5.00 € 1500 € 1,275.00
Ventilatoret kanalor V=1740 m3/h {Ventilatori copé
kanalor TD-500/250 ECOWATT

4.5 |Vmax=1740 m¥h 1.00 £ 550,00 | £ 550.00
NEL=100 W)
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Ventilatoret kanalor V=800 m3/h (Ventilalori copé
kanalor TD-500/250 ECOWATT
45 |Vmax=800 m¥h 3.00 € 310.00 | € 930.00
NEL=100 W)
_ Grilat fikése kundér shiut |
4.6 |0250 mm | copé 600 £ 2500 € 150.00
2180 ram | copé | 100 |€ 20.00 | € 20.00
47 :Furnszm"u dhe mentimi | regullatorit mekanik ie znt[ cope 200 € 35.00 | € 70.00
600 x 300 mm | S [
48 _Furnizimi dh_e mnmlm: llt?undezave' te a.tht me cope 14.00 € 100.00 | € 1,400.00
damper per gjuajtien e ajrit ne farfesi derine 7 m
_Furnizimi dhe mentimi | anemostateve per prurje copé
49 |dhe thithje te ajrit me rregull:m 600 x 600 mm 2700 | € B5.00] € 2,295.00
_Furnizimi dhe montimi | grilave per prurje dhe opé |
4.10 |thithje {e ajrit me rragulhm, nje radhesh 475 x 125 75.00 | € 80.00 | € 4,500.00 |
mm, prodhues klima oprema ose ngjashém I
Ventilater kanalor TD-300/250 copé }
Vmax=1740 m*h |
411 NEL=262 W 6.00 : £ 400.00. £ 2,400.00
| [
Ventilatori kanalor TD-180/125 copé | , 1T "”;
A, 12 7 S0 miin | 100 |€ 360.00]¢ 360.00
' NEL=50 W [ - i . )
413 _Furnizimi dhe montimi | PV-valvolave 2125 mm, capé 9000 |¢€ 1000 € 900.00 |
414 |Grilai fikése kundér shiut N
415 |500 x 400 mm copé 2.00 € 75.00| € 150,00
416 |550 % 250 mm copé 2,00 € 65.00 | € 130.00
417 750 x 350 mm cope 2.00 £ 70.00 | € 140.00
4.18 Ventilator Eenhﬁruga! V=1200 m3/h pér ventillimine| copé 2.00 £ 420.00| € 240.00
garazhdavé.
419 Shayrtimi i instalimit, testimi dhe feshimi ne pune copé 1.00 £ 250.00 | € 250.00
A B TOTALI POSICION):|  47,475.00 €
] INSTALIMET E MAKINERISE - REKAPITULIM
1 ELEMENTET LIDHESE DHE TUBACIONET 25,592,023 €
2 KALDATORJA 85,184.00 €
3 VENTILO - KONVEKTORET 71,680.00 €
4 KLIMATIZIM! DHE VENTILIM! 47,475.00 €
TOTAL -D- INSTALIMET MAKINERIKE: 229,931.03 €
= i  REKAPITULLIM 1 PERG)ITHSHEM|
Pérshkrimi i pozicionit Shuma
A ARKITEKTURA+STRUKTURA 2,610,995.50 €
B INSTALIMET ELEKTRIKE 106,176.50 €
C INSTALIMET HIDROSANITARE 3548152 €
D INSTALIMET MAKINERIKE] 22993103 €
TCTAL! | PERGJITHS 7 2,982,584.55 €
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